
Marjana Ahačič 

Peračica - Gradbeni delavec
in policist, predstavnika ti-
stih, ki so bili v zadnjih letih
od jutra do večera, pogosto
pa tudi ponoči na gradbišču
zadnjega še neodprtega dela
gorenjske avtoceste, sta
prejšnji teden prerezala trak
pred predorom Ljubno in sko-
zi prenovljeni predor spustila
prve voznike. Z odprtjem 2,4-
kilometrskega odseka med
Podtaborom in Peračico je
tako vendarle zaključen slo-
venski avtocestni križ ter ko-
nec dolgih kolon in zastojev, ki
so v zadnjih letih že močno
načenjala potrpežljivost vozni-
kov.
Gradnjo enega od zahtevnej-
ših odsekov avtoceste, na kate-
rem so trije viadukti in en tu-
nel, so začeli leta 2009, potem
ko je leta 2008 promet po novi
avtocesti stekel v smeri proti
Jesenicam. Gradnjo so ves čas
spremljale težave: tako je bilo
treba vse tri leta 1965 posta-
vljene viadukte zgraditi na
novo in temeljito rekonstruira-
ti stari predor Ljubno, investi-
tor je zaradi previsokih po-
nudb ponavljal razpis za odda-
jo gradbenih del, dodatna za-
muda pa je nastala še zaradi

propada podjetja SCT, ki ga je
letos nadomestila družba Pri-
morje, in zahtev lastnika zem-
ljišč pod viaduktom Peračica,
ki se z DARS-om ni mogel do-
govoriti o nadomestilu za upo-
rabo poti do gradbišča. 
Kot so sporočili z Družbe
RS za avtoceste, bodo v pri-

hodnjih tednih opravili še
dela pri zapiranju prehodov
med pasovi in obnovili hori-
zontalno signalizacijo na
levi polovici avtoceste, torej
na smernem vozišču proti
Jesenicam. "Ker je dela mo-
goče opraviti šele potem, ko
promet steče po obeh polo-

vicah avtoceste, bosta pred-
vidoma najmanj dva tedna -
odvisno tudi od vremenskih
razmer - za promet zaprta
prehitevalna pasova na obeh
smernih voziščih avtoceste
Peračica-Podtabor," so spo-
ročili z DARS-ove službe za
komuniciranje.

Nič več zastojev 
na avtocesti
Prejšnji petek so odprli še zadnji odsek gorenjske avtoceste med Peračico in Podtaborom. 
Gradnjo treh viaduktov in temeljito obnovo predora Ljubno so spremljali številni zapleti.

E-pismeni dedki
in babice

Prostovoljni projekt Simbioz@
e-pismena Slovenija je 
povezal dve generaciji.

stran 6 stran 16

Deželne novice so časopis Občine Radovljica Časopis izhaja enkrat mesečno www.radovljica.siOdgovorna urednica: Marjana Ahačičdeželne novice

Prostovoljci so vedno
dobrodošli
Izkušnja z delom z otroki in
še posebej z otroki s poseb-
nimi potrebami je za večino
prostovoljcev nekaj novega.

OBČINSKE NOVICE OBČINSKE NOVICE DRUŽBA ZADNJA

Jesenske naložbe v 
energetsko učinkovitost 
Sončne elektrarne na šolah,
obnova zdravstvenega do ma,
cesta za Verigo in odsek vo-
dovoda Podgora so največje
občinske naložbe to jesen.

Kam gre kuža v šolo?
V središču Lesc, pod nogo-
metnim igriščem, ima svoje
prostore in vadišče Kinolo-
ško društvo Bled-Lesce.

Dobra udeležba 
na razstavi
Ob koncu leta je običaj, da
Fotografsko društvo Rado-
vljica pripravi društveno raz-
stavo. Tudi letos ni bilo nič
drugače. 
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Alenka Bole Vrabec

Začelo se je o kresu, ko je
Društvo Chopinov zlati
prstan, ki mu je predsednik
Janez Rozman, pripeljalo na
večere dobre glasbe imenit-
no mlado pianistko Evo Kra-
vanja ter predstavilo poljsko
Nobelovo nagrajenko za li-
teraturo W. Szymborsko v
prevodu Rozke Štefanove.
To so bili prvi zametki so-
delovanja med veleposlani-
štvom Republike Poljske v
Sloveniji in občino Rado-
vljica. 
Ob junijskem obisku, ko so
župan Ciril Globočnik, di-
rektorica Zavoda Turizem
Radovljica Nataša Mikelj in
svetnik Avguštin Mencin-
ger poljskemu veleposlani-
ku predstavili občino Rado-
vljica in življenje v njej, je
njegova ekscelenca Cesary
Król med drugim dejal, da
je Radovljica s starim me-
stom in okolico zagotovo
privlačna za poljske turiste
in se zavzel za plodno sode-
lovanje.
Tako so se v ponedeljek, 24.
oktobra, začeli Poljski dnevi
v Radovljici. V galeriji Ka-
šča je bila odprta privlačna
razstava Joanne Zajac-Slap-

ničar 'Mozaik mojih sanj'.
O svojih delih slikarka pra-
vi: " ... Junak mojih vizual-
nih zgodb je vedno človek s
svojim doživljanjem, zanima-
nji, strastmi in vsakdanjostjo
..." Z vrtnimi lučkami je
bila označena pot do na-
slednjih dveh razstav v Gra-
ščini, kjer so obiskovalce
pričakali panoji, na katerih
je mogoče videti in marsi-
kaj izvedeti o bogati kultur-
ni dediščini Poljske, o kra-
jih, ki jih je na svoj seznam
do 2009 uvrstil Unesco. V
Plesni dvorani je obiskoval-
ce pritegnila razstava 35 pla-
katov na temo lanske 200.
obletnice rojstva velikega
romantičnega skladatelja
Frederika Chopina, nastala
v tradiciji poljskega umetni-
škega plakata. 
Cesary Król, ki je v prisot-
nosti številnih občanov in
predstavnikov javnega živ -
ljenja razstave odprl in po-
vabil na sprejem v Baročno
dvorano, je dejal, da so Polj-
ski dnevi v Radovljici čast
za njegovo deželo in obet za
prihodnje, župan Ciril Glo-
bočnik pa se je zahvalil za
sodelovanje z upanjem, da
se bo le-to nadaljevalo tudi
na drugih področjih. 

Poljska v Radovljici

Junijski obisk veleposlanika Republike Poljske
Cesaryja Króla in njegove namestnice Marzene
Eve Krajevske je v Radovljici že obrodil sadove. 

V galeriji Kašča je še do nedelje na ogled privlačna razstava
Joanne Zając-Slapničar 'Mozaik mojih sanj'. / Foto: Gorazd Kavčič

Marčič odličen 
v Himalaji

Mladi alpinist iz AO Radovljica
je dosegel odmeven uspeh
z odpravo Charakusa 2011.
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Ustanovljena Komisija za invalidska vprašanja
Naloge sedemčlanske komisije, ki deluje kot posvetovalno
telo župana in v kateri so predstavniki društva invalidov, cen-
tra za socialno delo in občinske uprave, so: spremljanje ures-
ničevanja akcijskega načrta ukrepov za neodvisno življenje
invalidov in izdelava novega akcijskega programa za invalide,
dajanje predlogov in pobud v zvezi z invalidsko problemati-
ko in prostorskimi akti županu ter usklajevanje aktivnosti
vseh dejavnikov v občini, ki se ukvarjajo z invalidsko proble-
matiko. Akcijski načrt za izenačevanje možnosti invalidov v
občini Radovljica 2011-2014 je med drugim pripravljen na os-
novi predlogov izvajalcev oz. akterjev, ki so v programu so-
delovali v preteklih letih, ter na osnovi izhodišč Akcijskega
programa Vlade RS za invalide 2007-2013 in z upoštevanjem
Zakona o izenačevanju možnosti invalidov. Ti dokumenti na-
lagajo med drugim tudi lokalnim skupnostim, da v okviru
svojih pristojnosti in odgovornosti sprejmejo takšne ukrepe
in ustvarijo takšne pogoje na vseh področjih življenja v lo-
kalni skupnosti, v katerih bodo invalidi lahko živeli življenje,
ki je primerljivo s kakovostjo življenja drugih občank in obča-
nov. S komisijo, ki jo vodi Cveto Uršič, bodo tesno sodelo-
vale vse invalidske organizacije in humanitarna društva ter
javni zavodi in službe, katerih delovno področje obsega tudi
skrb za invalidsko problematiko. V. K.

Radovljica

Zadovoljni s programom javnih del
Avgusta je občina v sodelovanju z Zavodom RS za zaposlo-
vanje zaposlila pet javnih delavcev za urejanje javnih povr-
šin ter čiščenje vodotokov in rek, za kar je zagotovila tudi
sredstva. Njihovo delo koordinira občinski Oddelek za in-
frastrukturo v sodelovanju s predsedniki krajevnih skupno-
sti. Kot je povedal župan Ciril Globočnik, se je ta način dela
izkazal kot uspešen in učinkovit, zato je občina zaposlitev
javnih delavcev podaljšala še v mesec november, ko bodo
nadaljevali vzdrževalna in obnovitvena dela v kulturnem
domu v Podnartu. Prihodnje leto, ko je predvideno, da bo
zavod za zaposlovanje program javnih del sofinanciral, 
namerava občina njihov obseg še povečati. M. A.

Marjana Ahačič

S slovesnostjo so se spom-
nili zborovanja, na katerem
je 13. novembra 1944 v ho-
telu Zlatorog zbralo okoli
170 aktivistov z jeseniškega,
radovljiškega in blejskega
območja. Politična referata
sta takrat udeležencem pri-
pravila Miha Marinko in
Bogdan Osolnik. Slednji je
bil v soboto tudi slavnostni
govornik na prireditvi v Bo-
hinjski Bistrici, s katero so
obeležili tudi 70-letnico
ustanovitve Osvobodilne
fronte in 20-letnico osa-
mosvojitve Slovenije. Osol-
nik se je v skoraj uro traja-
jočem govoru spomnil tako
ustanovitve Osvobodilne
fronte kot osamosvajanja
Slovenije, podrobno pa je

opisal tudi zbor aktivistov
pred 67 leti. Dotaknil se je
tudi aktualnih tem - današ-
njega odnosa do narodno
osvobodilnega boja in nje-
nih pridobitev, med kateri-
mi je, kot je poudaril Osol-
nik, ena večjih prav lastna
država, ki je danes v hudi
gospodarski, politični in
moralni krizi. "To se kaže
tako na področju politike in
gospodarstva kot na področ-
ju družbene etike in mora-
le. Morda je ta, poslednja,
še najtežja. Omajano je ne
samo zaupanje v državo in
njene inštitucije, temveč so
zastrupljeni tudi odnosi
med ljudmi ... Medsebojno
spoštovanje se izgublja v
brezdušni pridobitniški tek-
mi in v ideološkem sovra-
štvu. To se poglablja še zla-

sti z oživljanjem delitev, ki
jih je povzročila druga sve-
tovna vojna ... Kot pripad-

nik generacije, ki odhaja, to
doživljam z razočaranjem
in bolečino."

Slovesnost ob obletnici
zbora aktivistov 
Območna organizacija zveze združenj borcev za enote NOB Radovljica je v Bohinju pripravila 
slovesnost ob 67. obletnici zbora aktivistov Osvobodilne fronte jeseniškega okrožja. 

Valerija Keršič

V Šentgoru v Radovljici so 10.
oktobra  zaznamovali Svetovni
dan duševnega zdravja in le-
tošnje leto prostovoljstva, ki
ga je razglasila Evropska uni-
ja in poteka pod geslom:
"Bodi prostovoljec, spremi-
njaj svet!". Pridružili so se
ŠENT-ovi vseslovenski akciji
"Vsak 3. Slovenec ... Prepreči-
mo!" z namenom opozarjati
širšo javnost o pomenu dušev-
nega zdravja v družbi ter o
vseh posledicah in razsežno-
stih tega problema.
V Radovljici in okolici so zu-
nanji prostovoljci in uporabni-
ki iz Šentgora delili zelene
pentljice, ki simbolizirajo du-
ševno zdravje in skrb za pre-
ventivo. Razdeljevali so svinč-
nike z napisi, ki opozarjajo na
pereče probleme s področja

duševnega zdravja v sloven-
skem prostoru. Toplo jih je
sprejel župan Ciril Globočnik.
Prav posebno pozornost so
jim posvetili dijaki Srednje go-
stinske in turistične šole Rado-
vljica ... in naključni mimoi-
doči. V prostorih Šentgora so
prostovoljcem pripravili kra-
tek kulturni program. Jože
Andrejaš je zaigral na orglice
in predstavil Lectarjev projekt,
v okviru katerega so uporabni-
ki Šentgora naredili lectova
srca, s katerimi se je vodja
CDZS Gorenjska regija Mari-
ja Zupanc prostovoljcem za-
hvalila za njihovo prostovoljno
delo in v svojem nagovoru
med drugim povedala: "S kul-
turnim programom se vam
zahvaljujemo za vaš dragocen
prispevek na področju prosto-
voljnega dela, ki bogati pro-
gram psihosocialne rehabilita-

cije, ki ga pri Šentu izvajamo
za ljudi s težavami v dušev-
nem zdravju." Zahvalila se je
uporabnikom Šentgora, med
katerimi je veliko prostovolj-
cev, in zunanjim prostovolj-
cem. Zunanji prostovoljci svo-
jim prostovoljnim delom pri-

spevajo, da je izvajanje njihove
dejavnosti še bolj pestro. Vodi-
jo posamezne delavnice in
skupine: skupino za samopo-
moč za uporabnike, računal-
niško, filmsko, glasbeno,
kreativno ter druge delavnice
in socialno mrežo, ki vključu-
je krajše izlete, športne in
druge aktivnosti. Sodelujejo

tudi pri promociji in prodaji
Šentovih izdelkov na njihovi
stojnici na sejmih v Radovlji-
ci in drugod po Sloveniji. Zu-
nanji prostovoljci se družijo z
uporabniki, ki so velikokrat
socialno izključeni in jim to
druženje polepša dan, povrne

samozavest in občutek, da
niso "izključeni". Njihovo
prostovoljno delo je tudi pri-
ložnost, da spoznavajo ljudi,
ki imajo duševne težave, da
jih sprejemajo takšne, kot so,
ščitijo njihove pravice in se
obenem zavedajo, da je njiho-
va usoda prepletena z novo
življenjsko izkušnjo.

“Vsak tretji Slovenec ... Preprečimo!”

Svetovni dan duševnega zdravja in leto prostovoljstva v ŠENTGORU v Radovljici

Slavnostni govornik na slovesnosti je bil Bogdan Osolnik,
ki je bil tudi udeleženec zbora aktivistov pred 67 leti.

Prostovoljno delo je tudi priložnost, da 
spoznavajo ljudi, ki imajo duševne težave ter
da jih sprejemajo takšne, kot so.

Obvestilo o pravilih izrabe časopisnega 
prostora v Deželnih novicah, ki izidejo v času

volilne kampanje za volitve poslancev 
v državni zbor 2011

Deželne novice v skladu z zakonom o volilni in referen-
dumski kampanji objavljajo pravila o izrabi časopisnega
prostora v času kampanje. V številki, ki bo izšla 2. de-
cembra, bomo enakovredno predstavili radovljiške kan-
didate za poslance (1. volilna enota, 3 okraj). Sporočil za
javnost ne bomo objavljali, stranke in kandidati pa ima-
jo možnost, da zanje zakupijo prostor v časopisu. Vsem
kandidatom bomo v skladu z veljavnim cenikom oglas-
nega prostora v Deželnih novicah zagotovili enake pogo-
je za objavljanje volilnih propagandnih sporočil. Vsa
plačana obvestila, propagandna sporočila ter predstavit-
veni članki in pogovori bodo v časopisu posebej označe-
ni in razpoznavni kot propagandno volilno sporočilo. To-
vrstna sporočila bomo na prvi strani objavili največ v ve-
likosti 20/II (dve koloni do višine dvajsetih centimetrov)
in na zadnji do velikosti ene osmine strani, pri tem pa
bomo spoštovali vrstni red naročil.

Marjana Ahačič, l.r., 
odgovorna urednica Deželnih novic

Marjana Ahačič

Radovljica - Javno podjetje
Komunala Radovljica je sre-
di oktobra v prostorih čistil-
ne naprave pripravila dan od-
prtih vrat, na katerem so stro-
kovnjaki občanom predstavili
informacije o ravnanju z bio-
loško razgradljivimi odpad-
ki. Teh je v komunalnih od-
padkih tudi do 60 odstotkov
in predstavljajo veliko obre-
menitev za okolje. Ena tona

neobdelanih bioloških od-
padkov, odloženih na odla-
gališče, sprosti od 120 do 180
kubičnih metrov deponijske-
ga plina, od tega 60 odsto-
tkov metana in 40-odstotkov
ogljikovega dioksida. O tem,
kako iz biološko razgradlji-
vih odpadkov vsak od nas
lahko pridela kompost, je
občanom predaval eden na-
ših najbolj priznanih stro-
kovnjakov s področja kom-
postiranja, Tomaž Čufer. 

Na dnevu odprtih vrat o kompostiranju

Tomaž Čufer je obiskovalcem predstavil, kako iz biološko
razgradljivih odpadkov vsak od nas lahko pridela kompost.
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Marjana Ahačič

Konec oktobra je župan Ciril
Globočnik z direktorjem
podjetja El-tec Mulej, Jože-
tom Torkarjem, podpisal po-
godbo o izvedbi projekta na-
mestitve dveh sončnih elek-
trarn na osnovnih šolah. V
osnovni šoli A. T. Linharta
Radovljica in OŠ Antona Jan-
še Radovljica bodo tako že do
konca leta namestili foto
elektrarni z močjo do 50 kilo-
vatov. Njuna skupna predvi-
dena proizvodnja električne
energije je 109.656,12 kilova-
tnih ur, kar pomeni 65,8
tone proizvedenega ogljiko-
vega dioksida manj na leto
zaradi proizvodnje energije
iz obnovljivih virov. Za pre-
delavo enake količine ogljiko-
vega dioksida bi potrebovali
5.980 odraslih dreves. Kot je
na nedavni novinarski konfe-
renci poudaril župan Globoč-
nik, bo proizvedena električ-
na energija lahko zadostila
letno potrebo po električni
energiji za 25 gospodinjstev.
Občina Radovljica bo elektri-
ko prodajala za nekaj več kot
332 evrov za kilovatno uro,
kar glede na predvideno let-
no proizvodnjo pomeni pri-
bližno 36.500 evrov letno
oziroma okoli 485 tisoč evrov
v 15 letih, kolikor je zagoto-
vljena podpora s strani Bor-
zene. Pogodbena vrednost
del je približno 250 tisoč
evrov, rok izbranega izvajalca
za funkcionalni priklop elek-
trarn v nizkonapetostno
omrežje pa 20. december le-
tos. 

Gradijo cesto za Verigo
V drugi polovici oktobra se
je začela gradnja približno
500-metrskega odseka Ce-
ste za Verigo od Ceste na Je-
zerca do že zgrajenega ron-
doja pri PIC Veriga v Lescah.
Po izgradnji tako imenovane
povezovalne ceste bo novi
odsek dobrodošel predvsem

za stanovalce Lesc in uporab-
nike PIC Veriga, saj bo služil
kot obvoz nivojskemu križa-
nju z železniško progo v Les-
cah. Izbrani izvajalec je Go-
renjska gradbena družba, d.
d., Kranj, vrednost gradbenih
del znaša 630 tisoč evrov.
Približno 80 odstotkov sred-
stev za izvedbo naložbe zago-
tavlja Služba vlade RS za lo-
kalno samoupravo in regio-
nalno politiko, preostanek pa
Občina Radovljica. Rok za
dokončanje del je maj pri-
hodnje leto. 

Zadnji odsek 
vodovoda Podgora
V tem mesecu se je začela
tudi gradnja odseka vodovo-
da Podgora, ki bo zaključena
julija 2012. Izvajalec gradbe-
nih del v vrednosti približno
320 tisoč evrov je Gorenjska
gradbena družba, d. d.,
Kranj. Gre za zadnji odsek
vodovodnega sistema Podgo-
ra za naselja Srednja vas,
Zadnja vas in Mlaka, ki je
dolg 3,3 kilometra in nado-
mešča oskrbo gospodinjstev
iz lokalnih vodnih virov ter
zagotavlja požarno vodo. 

Začela se je energetska
sanacija zdravstvenega
doma
Za obnovo Zdravstvenega
doma Radovljica je bil v
začetku oktobra izbran izva-
jalec Kovinar - gradnje ST,
d. o. o., Jesenice, ki je z deli
že začel. Dela obsegajo to-
plotno izolacijo, menjavo
oken in obnovo fasade in
bodo zaključena v prihod-
njem letu. Vrednost pogod-
benih del je 332 tisoč evrov,
pri čemer bo Ministrstvo za
zdravje bo za izvedbo te na-
ložbe prispevalo približno
137 tisoč evrov.

Stare hiše Vovkovih 
zaenkrat ne bodo rušili
Za nadomestni stanovanj-
ski objekt za družino Vovk,
ki je bil zgrajen zaradi pre-
stavitve letališke steze, pa je
bilo 12. oktobra 2011 izdano
uporabno dovoljenje. V tem
tednu bo občina zaprosila še
za uporabno dovoljenje za
pripadajoče gospodarsko po-
slopje, dogovorjeni rok za
njegovo pridobitev je 19. no-
vember 2011. Za preselitev
Vovkovih pa bo treba skleniti

še menjalno pogodbo. Kot je
pojasnil direktor občinske
uprave Matjaž Erjavec, hiše, v
kateri trenutno še živijo
Vovk ovi, zaenkrat ne bodo
rušili. Odločitev o tem, kaj
bodo z objektom, pa bodo,
kot je še pojasnil župan Glo-
bočnik, sprejeli šele, ko bo
sprejet prostorski red občine.
Obratovanja letališča trenutno
sama hiša fizično ne moti, saj
so premaknili točko pristaja-
nja letal. "Šele potem, ko bo
sprejet prostorski red občine,
bo sprejeta tudi odločitev o
tem, ali bomo objekt rušili ali
ne. Če bo mogoče, ga bodo ko-
ristili tisti, ki bodo vzdrževali
letališče. Po potrebi ga bomo
ustrezno označili ali znižali,
odvisno od dogovorov z agen-
cijo za civilno letalstvo."
Na letališču so sicer pred krat-
kim prek javnega razpisa za-
poslili pilota Marka Dežma-
na, ki je bil na tem delovnem
mestu zaposlen že prej, nato
pa je bil v času direktorovanja
Pavla Škofica odpuščen.
Občina napoveduje tudi spre-
membe v organiziranosti Le-
tališča, ki zdaj deluje kot javni
zavod v lasti občine. Potem ko
se Matjažu Erjavcu izteče
funkcija vršilca dolžnosti di-
rektorja, bo letališče postalo
režijski obrat, torej eden od
oddelkov občinske uprave.

Čebelarski center 
prihodnje leto
Zavlekel pa se je zaključek
gradnje gorenjskega čebe-
larskega centra v Lescah, ki
je prestavljen v začetek pri-
hodnjega leta. Kot je pojas-
nil župan Globočnik, je ter-
minski plan izgradnje za-
maknjen tudi zato, ker bo
občina morala ponoviti po-
stopek javnega naročila za
izbor dobavitelja tehnološke
opreme, saj se na prvo pova-
bilo k oddaji ponudbe ni
odzval noben ponudnik.

Jesenske naložbe 
v energetsko učinkovitost
Sončne elektrarne na šolah, obnova zdravstvenega doma, cesta za Verigo in zadnji odsek vodovoda
Podgora so največje občinske naložbe, ki so jih začeli izvajati to jesen.

Energetska sanacija radovljiškega zdravstvenega doma se je že začela./ Foto: Gorazd Kavčič

Po izgradnji ceste za Verigo bo novi odsek služil tudi kot obvoz nivojskemu križanju z
železniško progo v Lescah. / Foto: Gorazd Kavčič

Kranjska Gora

RAGOR spet pripravlja podjetniške delavnice
Razvojna agencija Zgornje Gorenjske v sklopu Lokalnega
podjetniškega centra/ VEM točka spet pripravlja brezplačne
delavnice na temo podjetništva. Do konca leta bodo organi-
zirali tri in sicer delavnico z naslovom Oglaševanje in pro-
mocija na spletu za 0 EUR (8. november), Realna moč mar-
ketinga (16. november) in Prihodnost prodaje - ozaveščeni
prodajalec (7. december). V prvi delavnici, ki jo bo vodil Blaž
Branc, se bodo udeleženci seznanjali s tem, kako promovi-
rati svojo spletno predstavitev/trgovino z brezplačnimi orod-
ji ter z uporabo vsesmerne komunikacije. Naučili se bodo os-
nov e-marketinga, spoznali osnove arhitekture spletnih vse-
bin, kako pripraviti promocijsko kampanjo in izkoristiti po-
tencial spleta za prenos informacij. Na drugi delavnici z na-
slovom Realna moč marketinga se bodo poglobili v zmož-
nosti in realna pričakovanja do procesa marketinga v podje-
tju. Eden od ciljev delavnice je preokvirjanje nerealnih pred-
stav o tem, kaj marketing je in kaj zmore v odnosu do dose-
ganja ciljev v podjetju. Udeleženci naj bi na koncu razumeli,
da marketing ni niz psiholoških trikov in ne more nadome-
stiti 'zdravega' produktnega in komunikacijskega razvoja,
lahko pa ju soustvari. Na decembrski delavnici, ki jo bo prav
tako kot prvi dve vodil Blaž Branc, se bodo udeleženci sreča-
li s poglobljenim razumevanjem povezav med prodajanim
artiklom in prodajalcem. Delavnica bo osvetlila notranja psi-
hološka gibala, ki jih kupci dojamejo kot 'dober, zaupanja
vreden in strokoven prodajalec', ali pa ne. Cilji delavnice je,
kot poudarjajo organizatorji, ugotoviti, ali hočem prodajati,
kar prodajam. Delavnice se bodo odvijale na sedežu agenci-
je RAGOR na Jesenicah. Vse se bodo začele ob 16. uri in tra-
jale do 19.30. Udeležencem bodo na delavnicah predstavili
tudi vstopno točko VEM Razvojno agencijo Zgornje Gorenj-
ske in njene aktivnosti, možnosti prijav na razpise in predsta-
vitev razpisov, pridobivanje informacij skozi bilten Moj sple-
tni priročnik. Prijavite se lahko na elektronski pošti na naslov
info@ragor.si ali pokličite po telefonu 04/581-34-19. M. A.

Bled

Prihodnji teden krvodajalske akcije
Območno združenje Rdečega križa Radovljica v ponedeljek,
7. novembra, v Zdravstvenem domu Bohinjska Bistrica or-
ganizira krvodajalsko akcijo, ki bo potekala od 8. do 15. ure.
Akcijo bodo ponovili v Zdravstvenem domu Bled v torek, 8.
novembra, ko boste kri lahko darovali od 8. do 15. ure in v
sredo, 9. novembra, od 8. do 14. ure. S seboj prinesite ve-
ljavni osebni dokument. Organizatorji prosijo, da krvodajal-
ci pred odvzemom zaužijejo lahek obrok in na odvzem ne
pridejo tešči. Na Centru za transfuzijsko dejavnost Jesenice
je možno darovati kri vsak torek, od 7.30 do 12. ure.

Kaja Beton

V petek, 28. oktobra, je na
povabilo župana Cirila Glo-
bočnika Radovljico obiskal
evropski poslanec Ivo Vajgl.
Na srečanju z županom v
prostorih Občine Radovljica
se je Ivo Vajgl odzval na proš-
njo, da s svojimi sodelavci v
Evropskem parlamentu so-
deluje pri pridobivanju infor-
macij o možnih virih sofi-
nanciranja občinskih naložb,
kot je izgradnja komunalne
infrastrukture v Kropi. Po
pogovoru so si na željo po-
slanca ogledali Kropo, kjer bi

sredstva potrebovali za iz-
gradnjo infrastrukture. 
Kot je delaj gost, je "Kropa
eden od slovenskih biserov,
ki bi moral zanimati Evropo,
saj je del evropske dedišči-
ne." Prav zato se je odzval po-
vabilu in prisluhnil ljudem
in njihovim idejam. "Prilož-
nost vidim ravno v celovitem
pristopu, ki sem ga tu zaznal.
Kropa je lahko senzacija za
ljudi, ki prihajajo v Slovenijo
in tujce Slovenija prav gotovo
vse bolj zanima. Kulturna de-
diščina pa je največ, kar jim
lahko ponudimo," je ob obi-
sku Krope še dejal Vajgl.

Ivo Vajgl obiskal Kropo

Evropski poslanec si je Radovljico in Kropo
ogledal na povabilo župana Cirila Globočnika.
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TR GO VI NA Z ME TR SKIM BLA GOM
Alp ska 37, Les ce, 
tel.: 04/531-87-57

De lo vni čas od 9.00 do 19.00, so bo ta od 9.00 do 12.00

Nudimo vam pestro izbiro:

❖ bombažev ❖ viskoze ❖ lanu ❖ jerseyja 
❖ blaga za svečane priložnosti

❖ Poleg naštetega vas čaka velika izbira 
podlog, zadrg, sukancev, gumbov 

in ostale pozamenterije.
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Lancovo

Država bo vendarle začela s sanacijo 
regionalne ceste
Direkcija RS za ceste naj bi v teh dneh objavila javno na-
ročilo za sanacijo podpornih zidov in drugih del na najbolj
kritičnem odseku regionalne ceste na Lancovem, začetek
del pa načrtuje najkasneje spomladi prihodnje leto. Kot je
povedal župan Ciril Globočnik, bodo zaradi varnosti udele-
žencev v prometu na pobudo občine do zaključka del na
tem odseku uredili izmenični promet. M. A.

Mnenja svetnikov

Saj ni res ... pa je!
Kot stranka v postopku sem se
dne 27. januarja 2010 mudil v
prostorih PP Radovljica. Mo-
ram reči, da sem bil zelo pre-
senečen, ko sem na steni opa-
zil viseti sliko nekdanjega ju-
goslovanskega predsednika Jo-
sipa Broza Tita v velikosti 1x1
m. Spraševal sem se, kako je z
obešanjem takih slik v javnih
prostorih, kamor po mojem
mnenju sodijo prostori policij-
ske postaje.
To vprašanje sem kot občinski
svetnik zastavil na seji OS, ko
je bilo na dnevnem redu letno
poročilo PP Radovljica. Odgo-
vorjeno mi je bilo, da je ta sli-
ka tam v vlogi "suvenirja", to-
rej spominka.
Ta odgovor me je začudil, saj
je potemtakem dovoljeno in to-
lerirano v prostorih policijskih
postaj obešati karkoli z naved-
bo, da gre pač za suvenir. Mi-
slim, da pokojni predsednik
Tito vzbuja v ljudeh zelo ra-
zlične občutke in le sprašujem
se lahko, kako bi se ob pogledu
na njegovo sliko v prostorih
policije počutil nekdo, ki je bil
v času njegove vladavine pre-
ganjan na tak ali drugačen
način. Načelo spoštovanja člo-
vekovega dostojanstva, na ka-
tero se sklicuje Ustavno sodišče
v pred kratkim objavljeni
odločbi o neustavnem imeno-
vanju Titove ulice v Ljubljani,

je na nek način tudi v takem
primeru po mojem mnenju
lahko vprašljivo. Ravno obja-
va te odločbe me je spodbudila,
da sem to vprašanje naslovil
na Policijsko upravo Kranj, od
koder sem dobil odgovor, da so
sliko odstranili, da pa se lah-
ko, če z odgovorom nisem za-
dovoljen, obrnem na General-
no policijsko upravo v Ljublja-
ni ...
Spet enkrat se je izkazalo, da
je očitno še marsikaj gnilega v
naši državi. Če se ne motim, so
javni uslužbenci zavezani
načelu o nepristranskosti in
politične nevtralnosti?? Če ne-
kdo obesi Titovo sliko v zaseb-
nih prostorih, je to njegova
stvar. Slika za marsikoga pre-
cej spornega politika pa po mo-
jem mnenju v prostorih policij-
ske postaje, ki jo financiramo
davkoplačevalci, nima kaj
iskati. Da je temu res tako,
sem še bolj prepričan zdaj, ko
so jo odstranili, saj ne dvomim,
da bi v nasprotnem primeru
dobil pojasnilo, da s tem ni nič
narobe ... In različni šefi poli-
cije od Radovljice do Ljubljane
to dopuščajo že 20 let?
Nekdo, ki vozi prehitro je kaz-
novan z globo in kazenskimi
točkami s strani policistov ... v
tem primeru pa ...naj občan
kaznuje policiste?

Marjan Vidic, neodvisni
svetnik OS Radovljica

Marjana Ahačič

Kratka osebna predstavitev:
datum rojstva, stan, število
otrok, kaj ste po izobrazbi,
kje ste zaposleni?
"Rojen sem 18. maja leta

1978. Prihajam iz vasi Pra-
proše v KS Ljubno. Sem po-
ročen, z ženo Mojco, decem-
bra pričakujeva najinega
prvega otroka. Po izobrazbi
sem magister ekonomskih
znanosti, zaposlen v Gorenj-
ski banki v Kranju."

Kateri mandat ste član občin-
skega sveta in zakaj ste se
odločili potegovati za to me-
sto?
"V občinskem svetu sem tre-
tji mandat. Prepričan sem, da
mora človek po svojih zmož-
nostih delati za naše skupno
dobro in tudi konkretno kaj
postoriti, ne le razmišljati,
kako bi katera stvar morala
biti narejena. Svetniki smo
glas občank in občanov, smo
le del življenja naše občine.
Vsaka posameznica in vsak
posameznik lahko veliko pri-
pomore h kvalitetnemu biva-
nju v naši občini, nekateri z
nesebično humanitarno de-
javnostjo, drugi s športom  in
kulturo ponašajo ime naše
občine zunaj njenih meja,
tretji s fizičnim delom skrbijo
za lep in čist videz naše obči-

ne,... Vsak izmed nas mora
prispevati svoj delež k čim
lepšemu današnjemu dnevu
in lepi prihodnosti. Zavedam
se odgovornosti, ki mi je bila
zaupana na volitvah, zato
delo občinskega svetnika
jemljem resno in odgovor-
no."

Katere cilje boste v štirih letih
skušali uresničiti kot občinski
svetnik?
"Predvsem mora občina s
svojim delovanjem poskrbe-
ti, da bo kljub razvoju kvalite-
ta bivanja še vedno na visoki
ravni. Kvaliteta bivanja mora
biti prioriteta. Razviti mora-
mo turistično blagovno
znamko in dograditi turistič-
no infrastrukturo. Na po-
dročju podjetništva moramo

opremiti poslovne cone, da
bodo podjetja lahko delala.
Poskrbeti moramo za podje-
tništvu prijazno okolje. To
pomeni, da moramo imeti
dobre pogoje v vrtcih in šo-
lah, mladim moramo omo-
gočiti, da bodo imeli mož-
nost dela in bivanja v domači
občini, srednja generacija
mora imeti možnost za pro-
sti čas, ohranjati moramo ka-
kovost bivanja in poskrbeti
za starejše občanke in obča-
ne. Vzpostaviti moramo
medgeneracijsko sodelova-
nje."

Kateri je po vašem mnenju ta
čas največji problem v občini?
"V prejšnjem odgovoru sem
omenil, da moramo poskrbe-
ti za podjetnikom prijazno
okolje, s tem bomo povečali
delovna mesta, ki jih v občini
primanjkuje, predvsem mo-
ramo poskrbeti za kakovo-
stna delovna mesta. Težava,
ki je povezana tako s kvalite-
to bivanja in posledično tudi
s slabšimi pogoji za razvoj
podjetništva, je slaba promet-
na infrastruktura. Nimamo
sprejete nove prostorske stra-
tegije in prostorskega reda.
Kvalitetna dokumenta bosta
lahko omogočila razvoj obči-
ne na vseh področjih, seveda
pa ne smeta iti na škodo kva-
litete bivanja."

Kaj vam zapolnjuje prosti
čas?
"Prosti čas preživljam v na-
ravi v sprehodih, v kolesarje-
nju, hoji v hribe s svojo
ženo. Večkrat si preberem
kakšno dobro knjigo. Svoj
prosti čas namenjam prija-
teljem in raznim društvom,
v katerih sem aktiven. Med
drugim sem član UO roko-
metnega kluba Radovljica,
ki sem ga tri leta vodil kot
predsednik, in ki postaja pri
delu z mladimi v Sloveniji
vse bolj prepoznaven. Zave-
dam se, da je prosti čas po-
memben in da ga je potre-
bno kvalitetno preživeti. De-
finicija prostega časa se bo
ob povečanju družine spre-
menila in ga bom v veliki
meri namenjal svojemu
otroku, kar pa ne pomeni,
da bodo ostale aktivnosti po-
zabljene, le prioritete bodo
drugačne." 

Življenjsko vodilo ali moto?
"Trdna volja, želja, poziti-
vno razmišljanje in nesebič-
no delo prinašajo rezultate.
Da je z vsem tem pot do ci-
lja lažja, cilj pa je živeti sreč-
no, zdravo in polno življe-
nje ter svoje izkušnje, zna-
nje in energijo ponuditi
okolici in pomagati pri
ustvarjanju našega skupne-
ga dobrega."

Trdo delo za skupno dobro
Primož Jeglič je kot predstavnik stranke LDS član občinskega sveta že tretji mandat.

Marjana Ahačič

Kratka osebna predstavitev:
datum rojstva, stan, število
otrok, kaj ste po izobrazbi,
kje ste zaposleni?
"Rojen sem leta 1960, ves
čas od rojstva naprej živim v
Radovljici. Imam štiri odra-
sle otroke, po poklicu sem
komercialist. Dolga leta sem
delal v turizmu, trenutno pa
sem samozaposlen in se
preživljam kot samostojni
trgovec s finančnimi instru-
menti."

Kateri mandat ste član
občinskega sveta in zakaj ste
se odločili potegovati za to
mesto?
"Član občinskega sveta sem
drugi mandat. V prvem
mandatu sem bil izvoljen v
OS kot član stranke AS, ki
se je kasneje pripojila k Za-
resu in tako sem v drugem
mandatu predstavnik te
stranke. Za to mesto sem se
odločil potegovati, ker sem
bil mnenja, da ne gre le kri-
tizirati, ampak bo treba po-
skušati neposredno vplivati
na odločitve. To mi je delno
tudi uspelo in mnenja sem,

da se v lokalnem okolju da
postoriti marsikaj. Žal pa
mislim, da podobno ni mo-
goče na državnem nivoju,
sicer pa me ljubljanske
zdrahe ne zanimajo preveč
..."

Katere cilje boste v štirih le-
tih skušali uresničiti kot
občinski svetnik?
"Ob nastopu mandata sem
navedel glavne cilje: aktiv-
nosti na področju energet-
ske učinkovitosti in upora-
be obnovljivih virov energi-
je; spodbujanje razvoja pod-
jetništva; šport za vse obča-
ne - športna infrastruktura

naj se gradi s proračunski-
mi sredstvi, zato uporaba le-
te ne sme postati privilegij
premožnejših; stanovanja
mladim in socialno ogrože-
nim; krepitev socialnega
okolja - kakovostne zdrav-
stvene storitve, urejeno
otroško varstvo, brezplačen
lokalni javni prevoz; varova-
nje kulturne dediščine in
razvoj turizma."

Kateri je po vašem mnenju
ta čas največji problem v
občini?
"Če povem na splošno, je
največji problem, ki se je
očitno preslikal z državnega
na lokalni nivo, pomanjka-
nje uporabe zdrave kmečke
pameti. Mislim pa, da se
novi župan tega problema
zaveda in poskuša občino
voditi kot uspešno podjetje,
ne pa kot molzno kravo, če-
mur smo vse prevečkrat
priča v drugih okoljih ...
Konkretno pa je v času krize
seveda problem pomanjka-
nje finančnih sredstev. Ta
deficit se po mojem mne-
nju najbolj vidi na naših ce-
stah: Cesta Svobode v Rado-
vljici, cesta v Lipniško doli-

no, most v Podnartu, želez-
niški prehod v Lescah, da
omenim le najbolj proble-
matične."

Kaj vam zapolnjuje prosti
čas? 
"Poskušam se ravnati po vo-
dilu, da si vreden toliko, ko-
likor te ljudje potrebujejo,
zato sem aktiven pri raznih
prostovoljnih akcijah, poleg
tega delujem v Nogomet-
nem klubu Šobec Lesce kot
predsednik, ponosen sem,
da lahko pomagam v UO
Krajevne organizacije bor-
cev za vrednote NOB. In še
bi se našlo ...Preostanek
časa namenjam rekreaciji,
pred nekaj leti sem še akti-
vno igral veliki nogomet v
ljubljanski veteranski ligi
ter mali nogomet na raznih
turnirjih, sedaj pa se preveč
bojim poškodb in veliko
tečem ter se udeležujem
maratonov. Tek vsem toplo
priporočam!"

Življenjsko vodilo ali moto?

"Vse, kar se moraš odločiti,
je, kaj boš s časom, ki ti je
dan!"

Vreden si, kolikor te potrebujejo
Darko Marolt je član občinskega sveta drugi mandat. Najprej kot član stranke AS, ki se je kasneje
pripojila k stranki Zares.



Deželne novice, petek, 4. novembra 2011

Krajevne novice

5

Peter Kolman

Mošnje - Jedi, ki so jih pri-
pravljali naši predniki, so bile
tema 4. Mošenjskih dni. Do-
mače jedi so pripravili vašča-
ni sami, združeni v šest sku-
pin iz šestih delov vasi. Bo-
grač, zajčja obara, ajdovi
žganci, divjačinski golaž, pra-
žen krompir s klobaso, je-
šprenj, štruklji, ajdovi krapi z
jurčki, pehtranova potica,

flancati, stara jed češpljevec -
kuhane češplje na kruhu ...
Vse to je bilo na voljo vsem
obiskovalcem zanimive in pe-
stre prireditve. Mošenjske
dneve so zaključili v nedeljo z
zabavnim vaškim popoldan-
skim druženjem ob zvokih
harmonike in folklorno sku-
pino Julijana s Koroške Bele.
Za otroke so pripravili delav-
nice, obiskovalci pa so se lah-
ko popeljali tudi s kočijo in li-

picanci vzrejne hiše Barbana
iz Globokega. 
"S prireditvami, kot je ta, želi-
mo povezati Mošnjane, jih
spodbuditi k druženju in
skupnemu delu," je povedala
predsednica turističnega dru-
štva Damjana Pangerc. "Pri
oživitvi nove arheološke poti
moramo sodelovati vsi kraja-
ni. Želimo urediti vilo Rustico,
kjer načrtujemo različne gre
in predstave. Nekaj težav ima-

mo s prostori v novem gasil-
skem domu, kjer upamo, da
pride do čimprejšnjega dogo-
vora z občino, da se bo nova
stavba lahko uporabljala." 
Predsednik KS Mošnje Franc
Peternel pričakuje, da bodo
tudi težave z vilo Rustico, ki
čaka zaščito s streho in dogo-
vor z Darsom za uporabo,
čim prej rešili in arheološko
pot odprli do občinskega
praznika, 11. decembra. 

Mošenjski dnevi
povezali krajane
Na tretjo septembrsko soboto v Mošnjah niso kuhali doma, ampak so se družili ob okušanju 
jedi naših dedkov in babic. 

Marjana Ahačič

Podnart - Krajevna skupnost
Podnart svoj praznik obele-
žuje 19. oktobra, na dan, ko
se je leta 1866 rodil prvi
predsednik slovenske na-
rodne vlade, rojak Josip Vi-
tez Pogačnik. Na prireditvi,
ki so jo pripravili v domu
krajanov, so nastopili otroci
iz šole na Ovsišah, moški

pevski zbor Podnart in do-
mači citrarki, sestri Kokalj.
Ob tej priložnosti so dolgo-
letni mentorici otroške fol-
klorne skupine Voše Vilmi
Kravanja - Gosnik za dolgo-
letno delo na področju izo -
braževanja in kulture izročili
plaketo krajevne skupnosti.
"Ker je kriza v naši državi vse
večja, je tako tudi v naši obči-
ni in posledično v krajevni

skupnosti. Vendar smo z veli-
ko truda in pogovori, s poslu-
hom in dobro voljo našega
župana Cirila Globočnika ter
občinsko upravo tudi mi
začeli z različnimi deli v na-
šem kraju," je povedal pred-
sednik sveta KS Podnart Sašo
Finžgar. "Trenutno se obna-
vlja kulturni dom, na pokopa-
lišču smo podrli staro vežico
za potrebe novih grobov. Dela

potekajo tudi na spodnjih Ov-
sišah, kjer bomo razširili ce-
stišče na ovinku pri Sodniku,
pred časom je bil očiščen po-
tok Jezerc od Benetk do izliva
v Savo. V prihodnje načrtuje-
mo še izvedbo dodatnega od-
vodnjavanja v Benetkah
mimo Fickota in obnovo ce-
ste na Prezrenjah proti Ovse-
niku ter postavitev nekaterih
obcestnih tabel."

Slovesno ob krajevnem prazniku

Domače jedi so pripravili vaščani sami, združeni v šest
skupin iz šestih delov vasi.

V nedeljo so za otroke pripravili delavnice.

Na prireditvi ob krajevnem prazniku je nastopila folklorna skupina Voše pod vodstvom letošnje nagrajenke Vilme 
Kravanja - Gosnik.

Pohod povezal občini

Letošnji že peti pohod Petperesna deteljica je
tudi tokrat povezal krajane petih krajevnih 
skupnosti in dve občini - Tržič in Radovljico.

Peter Kolman

Mlaka - Krajevna skupnost
Leše, ki je pred leti pripravi-
la prvi pohod, nadaljuje s
povezovanjem in druže-

njem sosednjih krajevnih
skupnosti - Brezij pri Tržiču,
Kovorja, Leš, Brezij in Be-
gunj. Namen pohoda je dru-
ženje in gibanje, saj je bil
prvi pohod pripravljen prav
ob svetovnem dnevu hoje.
Tokrat je šestdeset pohodni-
kov krenilo na 12-kilometr-
sko pot v Lešah. Šli so preko
Visoč na Brezje pri Tržiču,
nadaljevali proti Hušici, kjer
so obiskali ekološko kmetijo,
nato proti Peračici, na Mlako
in skozi Paloviče nazaj v
Leše. Vsaka krajevna skup-

nost je na eni izmed posto-
jank vse udeležence pohoda
bogato pogostila, tako da
niso bili ne lačni ne žejni.
Tudi na Mlaki, pred cerkvijo
sv. Lucije, so gospodinje po-

stregle z dobrotami, ki so jih
same pripravile. Med potjo
so tudi zapeli, prisluhnili ra-
zličnim zgodbam, da so se
govorci slišali, pa je poskrbel
Drago Finžgar s prenosnim
ozvočenjem iz nahrbtnika. 
Letos se je prireditve zaradi
slabšega vremena udeležilo
nekoliko manj pohodnikov,
vendar po besedah predsed-
nice KS Leše, Mateje Košir,
niso razočarani, saj so pre-
pričani, da prihodnje leto
spet pridejo v večjem števi-
lu. 

Otoče

Peš preko besniških dobrav v Otoče

Franc Pogačnik iz Otoč je v začetku oktobra že petič zapored
organiziral pohod iz Otoč po okolici. Pohodniki so se tokrat
najprej podali na vožnjo z avtobusom proti Kranju. Zaradi
popravljanja proge namreč vlak ni vozil. Pohod so pričeli ob
nekdanji tovarni Tekstilindus in odšli skozi Spodnjo Besnico,
preko besniških dobrav do slapa Šum na potoku Nemiljšči-
ca, na Poljšico, Ovsiše in čez Spodnjo Dobravo nazaj v
Otoče. Na poti so se ustavili na dveh ekoloških kmetijah, kjer
so pohodnike prijazno pogostili, za konec pa jih je čakal še
piknik na turistični kmetiji Pr' Štularju v Otočah. K. B.

Lancovo
Otroci na izletu v živalskem vrtu
V KPD Jelovca Lancovo nadaljujejo s  programom dela, v ka-
terem posebno skrb posvečajo tudi najmlajšim. V nedeljo, 23.
oktobra, so za otroke iz krajevne skupnosti pripravili brez-
plačen izlet z ogledom ljubljanskega živalskega vrta. Poleg
otrok in spremljevalcev so bili dogodka veseli tudi starši, saj
za njihove otroke v društvu pripravljajo pestre aktivnosti.
"Moram pohvaliti vse otroke, ki so bili zelo pridni. Najpogo-
stejše vprašanje na izletu pa je bilo: Miloš, ali bomo šli še kdaj
na kakšen izlet? Zahvaljujem se tudi spremljevalcem, ki so
skrbeli za varnost in prijetno počutje. Hvala tudi vsem dona-
torjem, ki so omogočili izlet in poskrbeli za pogostitev otrok,"
je bil zadovoljen predsednik Miloš Pogačnik.  P. K.
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Lancovo

Slovesnost ob krajevnem prazniku

V nedeljo, 16. oktobra, so pri spomeniku talcem na Lanco-
vem ob krajevnem prazniku pripravili tradicionalno spomin-
sko slovesnost. Slavnostni govornik na prireditvi je bil letos
predsednik Državnega sveta Blaž Kavčič, tudi tokrat pa so
se srečanja udeležili svojci na Lancovem ustreljenih talcev iz
Črnuč pri Ljubljani. Krajevna skupnost pa je v okviru prazni-
ka pretekli konec tedna pripravila še vrsto dogodkov šport-
nega in družabnega značaja: v nedeljo so se krajani sreče-
vali ob stojnicah, dan prej pa so na Lancovem pripravili tra-
dicionalni balinarski turnir. M. A.

Lipnica

Občinski kviz gasilske mladine
Konec oktobra je PGD Podnart organiziralo 12. občinski kviz
gasilske mladine v občini Radovljica. Tekmovalo je 34 tričlan-
skih ekip iz 13 gasilskih društev v občini. Udeleženci, stari od
7 do 17 let, so tekmovali v treh kategorijah, pomerili pa so se
v znanju iz požarne preventive, zgodovine gasilstva, gasilskih
znanjih, v testu drži - ne drži, v prepoznavanju gasilskega
orodja in vezanju gasilskih vozlov. Ekipe, ki so zasedle prvo in
drugo mesto v svojih kategorijah, so se uvrstile na regijsko
tekmovanje Gasilske zveze Gorenjske, ki bo 5. novembra v
Cerkljah. Najboljše ekipe so bile: Lancovo (1. mesto) in Moš-
nje (2. mesto) med mlajšimi pionirji, Hlebce (1. mesto) in
Podnart (2. mesto) med starejšimi pionirji ter Podnart (1. me-
sto) in Mošnje (2. mesto) med mladinci. M. A.

Ob krajevnem prazniku so v nedeljo na Lancovem pri
spomeniku talcem položili venec. Slavnostni govornik je bil
predsednik Državnega sveta Blaž Kavčič. I Foto: Gorazd Kavčič

Peter Kolman

Radovljica, Lesce - Mladi
prostovoljci so z izobraževa-
nji navdušili generacijo svo-
jih starih staršev za rabo
računalnika. Vseslovenske-
mu projektu sta se v naši
občini priključili Knjižnica
A. T. Linharta iz Radovljice
in Osnovna šola F. S. Fin-
žgarja iz Lesc. 
Več kot 60 udeležencev se je
zvrstilo za računalniki v
knjižnici in šoli, večina od
njih so bili popolni začetniki.
Odzivi so bili zelo pozitivni,
pokazalo se je, da si starejši
želijo uporabljati sodobne
pripomočke in so željni no-
vih znanj, seveda pa ob prila-
goditvi njihovim sposobno-
stim in s počasnejšim tem-
pom. 
"Po televiziji sem slišal za ta
program in sva se oba z ženo
odločila, da prideva. Z raču-

nalnikom še nimava izku-
šenj. Želiva si pridobiti osno-
vna znanja, da lahko potem
sama nadaljujeva. Tukaj se
počutiva zelo prijetno, doma
namreč nimajo toliko potr-
pljenja kot otroci tukaj," je bil
navdušen Janez z Brezij.
Pavla iz Lesc, ki ime že neko-
liko več izkušenj, pa je dejala:
"Ponavadi igram računalni-
ške igre, preberem kakšno
novico in kuharske recepte ...
Danes sem se naučila, kako
lahko kaj napišem in shra-
nim, pošiljali smo elektron-
sko pošto. Učenci so zelo pri-
jazni, tukaj imajo več časa
kot doma naši vnuki." 
"Udeleženci so zelo prijazni,
radi se pošalijo, sami kaj po-
vedo, sploh ko bi radi kaj na-
šli na internetu. Spoznali
smo osnove v računalništvu,
miško, tipkovnico, učimo se,
kako rabimo internet - da
računalnik pove kaj tebi in

ne ti njemu, delali smo s sli-
karjem in v wordu. V boljših
skupinah smo z Google
Zemljo pogledali, kje živijo,
in poslušali glasbo z You-
Tubom. Bili so zelo navdu-

šeni. Na začetku me je bilo
nekoliko strah, potem sem
se pa popolnoma vživel," je
bil zadovoljen prostovoljec
Laurent Resman, učenec 8.
razreda leške osnovne šole. 

E-pismeni dedki in babice
V tednu od 17. do 21. oktobra je potekal prostovoljni projekt Simbioz@ e-pismena Slovenija, 
ki je povezal dve generaciji.

Kaja Beton

Radovljica - Zavod za gozdo-
ve Slovenije in Turistična
zveza Slovenije sta letos
prvič objavila razpis za naj
tematsko pot v Sloveniji.
Tekmovanje poteka najprej
na nivoju regij upravnih enot
Zavoda za gozdove, ki tudi
vodijo ocenjevanje. V okviru
Zgornje Gorenjske, ki ga po-
kriva območna enota Zavoda
za gozdove Bled, so se na raz-
pis prijavili štirje upravljavci,
med njimi tudi Turistično
društvo Begunje z Vaško,
Lambergovo in Pastirsko po-
tjo ter Zavod za Gozdove OE

Bled z Gozdno učno potjo
Radovljica. Komisija, ki je
ocenjevala poti glede na kri-
terije Zavoda za gozdove Slo-
venije, je največ točk dodelila
Pastirski poti Begunje in isto
število Poti kulturne dedišči-
ne Žirovnica. V naslednji
krog ocenjevanja, ki bo pote-
kal na državni ravni, se je po
mnenju žirije zaradi izjemno
bogate vsebine uvrstila žirov-
niška pot. Kot je povedal An-
drej Avsenek, vodja blejske
enote zavoda in ocenjevalne
komisije, so bile vse prijavlje-
ne poti zelo kvalitetne, krite-
riji pa so bolj naravnani enim
kot drugim. Prav zato so na

organizatorje že podali pobu-
do, da se poti v prihodnje vse-
binsko kategorizirajo in

opravijo izbori znotraj kate-
gorij s prilagojenimi vprašal-
niki. 

Med naj potmi kar štiri 
iz naše občine 

Projekt Simbioz@ e-pismena Slovenija je povezal 
dve generaciji.

Marjana Ahačič

In ker vreme ni bilo prav nič
primerno za obisk Radovljice,
Kranjske Gore in Planice, se
Korošci tokrat niso odpravili
na Gorenjsko. Gorenjski
otroci so lani v okviru projek-
ta, katerega namen je zbliže-
vanje slovensko govorečih
oseb preko meja v enotnem
kulturnem prostoru in nepri-
siljena vzgoja za spoštovanje
drugačnosti ter zbliževanje
oseb s posebnimi potrebami,
obiskali koroške vrstnike, ti
pa naj bi jim obisk vrnili, a se
tokrat zaradi slabega vreme-
na ni izšlo. A ker so se učenci

OŠ A. Janše nanj dolgo in te-
meljito pripravljali, so v četr-
tek, 20. oktobra, s pestrim pro-
gramom razveselili goste s te
strani meje. Med njimi sta bila
radovljiški župan Ciril Globoč-
nik in predstavnik Urada vla-
de RS za Slovence po svetu in
zamejstvu Aleš Selan, ki je po-
udaril, da bo urad še naprej
podpiral prostovoljno delo, ki
povezuje otroke z obeh strani
meje. "Delate izjemno in ple-
menito delo. Gre za sodelova-
nje skupin oseb, ki ponavadi
niso v središču pozornosti. Ra-
zlogi za to so različni - večino-
ma napačni," je bil odločen
Selan. 

Vezi segajo prek meja
Kakih sto šolarjev iz osnovne šole Sele na avstrijskem Koroškem so na OŠ Antona Janše pričakovali
prav na dan, ko je v krajih, ki ležijo le malo višje od Radovljice, zapadel prvi sneg.

Prireditev so pripravili učitelji in učenci OŠ A. Janše ter 
njihovi starši. I Foto: Gorazd KavčičTi
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Peter Kolman

"Junija smo dobili Missy,
samojedko. Nič nisem ve-
dela o prehrani, negi, vzgo-
ji. Postalo me je strah, da
sem si nakopala težave, ne
pa veselje ... Udeležim se
prvega srečanja: deset do
petnajst različnih ljudi in
prav toliko mladih kužkov.
V prvem trenutku začutim
energijo, predvsem pa tople
in čuteče besede Manice, ki
nas pozdravi in predstavi
naša druženja. Še nikoli
me nekaj ni tako prevzelo.
Ni pomembno, kdo si, kaj
si, vse so nas združili naši
prijateljčki Missy, Sara,
Bela, Vili in drugi. Prepro-
sto je potrebno samo od-
preti vrata na travniku sredi
Lesc, torej tam, kjer ima
svoje prostore Kinološko
društvo Bled-Lesce, in do-
gajajo se ti samo lepe stva-
ri," je svojo izkušnjo opisa-
la lastnica samojedke Mis-
sy, Marija iz Vrbenj. Skupaj
s svojo štirinožno prijatelji-
co se je udeležila enega od
tečajev društva, ki trenutno
združuje 180 aktivnih čla-
nov, med katerimi je se-
dem inštruktorjev, deluje
že od leta 1967. O delu in
aktivnostih društva smo se
pogovarjali s predsednico
Manico Ravnihar.

Katere so glavne aktivnosti v
društvu?
"Najprej je bilo namenjeno
samo reševalnim psom, da-
nes pa je naše glavno po-
slanstvo šolanje vodnikov
psov, kamor sodijo različni
tečaji. Začnemo že z mladič-
ki. Kužkom, starim do pet
mesecev, so namenjene
igralne pasje urice, sledi
mala šola za pse, stare do

deset mesecev. Starejšim sta
namenjena dva tečaja osno-
vne šole in agility - kjer psi
premagujejo ovire ob vodni-
ku. Princip šolanja temelji
na priboljških in igri. Druga
dejavnost so tekmovanja, na
katerih dosegamo odlične
rezultate."

Čemu dati psa v pasjo šolo?
"Glavni razlog je, da se pes
socializira, da se ne zapodi v

avte, ljudi, da ni moteč za
okolico. Lastniki se naučijo,
kako s psom ravnati. Spod-
bujamo jih tudi, da pospra-
vljajo pasje iztrebke."

Zakaj imeti kuža za domačo
žival?
"Pes nam vedno pokaže
neizmerno veselje in zelo
rad ustreže vodniku. Gre za
vzajemen odnos. Daš mu
energijo, da ga naučiš, on ti
pa to vrača, da ti pokaže, da
je zadovoljen, vesel in ti da
veliko topline. Družine z
majhnimi otroki se ob njem
naučijo skrbi in odgovorno-
sti do drugega živega bitja,
kar je zelo pomembno. Vsak
vodnik, lastnik psa, potrebu-
je veliko samodiscipline,
vztrajnosti in doslednosti,
kar je tudi pozitivno. Zraven
pa seveda sodi vsakodnevno
gibanje."

Kakšne načrte imate v dru-
štvu?
"Vadišče je na občinski
zemlji. Trudimo se, da bi
dobili najemno pogodbo.
Tako bi lahko investirali v
društvo, v poligon in zgradi-
li nov, pomožen objekt za
opremo ter napeljali razsvet-
ljavo na poligonih. Želimo
si, da bi delali še naprej v za-
dovoljstvo vseh naših udele-
žencev."

Radovljica

Linhart gostuje v čeških Ivančicah
Mestni muzej Radovljica v mesecu novembru v Ivančicah
na Češkem pripravlja občasno razstavo o Antonu Tomažu
Linhartu. Razstava ima enak naslov kot stalna, torej Anton
Tomaž Linhart (1756-1795): "Zdaj premišljujem o tem, kako
bi mogel postati znan." Tudi njena vsebina je povzeta po
stalni razstavi v Radovljiški graščini, spremlja pa jo kratki
promocijski film, ki so ga posneli letos v Slovenskem gleda-
liškem muzeju. Kot je povedala kustodinja Mestnega muze-
ja mag. Tita Porenta, "gre za kulturno izmenjavo med obe-
ma prijateljskima mestoma Radovljica in Ivančice in je prva
destinacija gostujoče razstave o Linhartu na Češkem, od ko-
der je bil doma Linhartov oče." Odprtje razstave v Kultur-
nem in informacijskem centru v Ivančicah bo 10. novembra,
na ogled pa bo približno en mesec. K. B.

Radovljica

Na Češkem tudi radovljiški čebelarji
Ob praznovanju 100. obletnice Čebelarskega društva Ivan-
čice so čebelarji iz pobratenega češkega mesta na sloves-
nost povabili tudi radovljiške kolege. V Ivančice je tako sre-
di oktobra skupaj z dvema predstavnikoma občine odšlo
pet radovljiških čebelarjev, ki so jim češki kolegi pripravili
pester, strokoven, umetniški in zgodovinarsko zanimiv pro-
gram. Kot je povedal tajnik ČD Radovljica, pa so se člani
društva v teh dneh že začeli pripravljati tudi na tradicional-
no kulinarično delavnico medenih sladic. Namenjena je
vsem, ki jih zanima priprava sladkih dobrot iz medu, pote-
kala pa bo 16. in 23. novembra v Srednji gostinski in turi-
stični šoli v Radovljici. M. A.

Predsednica Kinološkega društva Bled-Lesce Manica 
Ravnihar s svojima štirinožnima prijateljema

Radovljiški čebelarji na slovesnosti ob 100-letnici 
Čebelarskega društva Ivančice

Kam gre kuža v šolo?
V središču Lesc, pod nogometnim igriščem, ima svoje prostore in vadišče Kinološko društvo Bled-
Lesce. Vsako leto se skozi različne tečaje zvrsti okrog 80 psov in njihovih vodnikov. O aktivnostih
društva in psih sem se pogovarjal s predsednico Manico Ravnihar.
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II. 
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et javnega razpisa: 

P
odelitev koncesije za opravljanje javne zdravstvene službe na po-

dročju zobne in čeljustne ortopedije v prostorih Zdravstvenega dom
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a oz. v obsegu 10
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%
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B
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K
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IV. 
Izdelava ponudbe:

P
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 jeziku v skladu z do-

ločili iz razpisne dokum
entacije.

V. 
P

ogoji za sodelovanje na javnem
 razpisu:

V.1. P
onudnik m

ora za opravljanje dejavnosti, ki je predm
et javnega

razpisa, izpolnjevati zakonsko predpisane pogoje, ki jih določa Za-
kon o zdravstveni dejavnosti (U
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S
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,
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V.1. a) Z
akonsko pred

pisani pog
oji, ki jih m

ora izpolnjevati po-
nud

nik za pod
elitev koncesije

(3
5

. člen Zakona o zdravstveni de-
javnosti):
- 

da im
a ustrezno izobrazbo za opravljanje predvidene dejavnosti

in je usposobljen za sam
ostojno delo;

- 
da ni v delovnem

 razm
erju (izpolnjevanje pogoja ob pričetku izva-

janja koncesijske dejavnosti);
- 

da m
u ni s pravnom

očno sodbo sodišča prepovedano opravlja-
nje zdravstvene službe ozirom

a poklica (potrdilo ne sm
e biti sta-

rejše od treh m
esecev);

- 
da im

a zagotovljene ustrezne prostore, oprem
o in kader.

V.2
. K

er gre za podelitev koncesije zaradi odhoda koncesionarja, pa
m

ora ponudnik izpolnjevati tudi druge pogoje:
1. opravljanje dejavnosti na isti lokaciji, to je v najetih prostorih

Zdravstvenega dom
a R

adovljica, K
opališka cesta 7

, R
adovlji-

ca,
2

.  vključitev v nujno m
edicinsko oz. nujno dežurno protibolečin-

sko službo na področju zobozdravstvenega varstva odraslih,
3

.  prevzem
 vseh pacientov koncesionarja, ki odhaja,

4
.  prevzem

 zobne asistentke koncesionarja, ki odhaja.

V.3
. P

onudnik m
ora parafirati vzorec koncesijske pogodbe.

VI. M
erila za ocenjevanje ponudb:

1. ordinacijski čas: m
aksim

alno število točk 4
0

;
P

odrobnejše vrednotenje tega m
erila je razvidno iz razpisne doku-

m
entacije.

P
onudnik m

ora ponudbo predložiti na predloženi razpisni dokum
en-

taciji s prilogam
i.

VII. R
ok za predložitev ponudb in način predložitve:

P
onudbe je potrebno oddati v sprejem

ni pisarni O
bčine R

adovljica ali
poslati v zaprti kuverti na naslov: O

bčina R
adovljica, G

orenjska cesta
19

, 4
24

0
 R

adovljica, najkasneje do 5
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 do 12
 ure.

N
a kuverti m

ora biti vidna oznaka: "ne odpiraj - ponudba za javni raz-
pis - zobna in čeljustna ortopedija". N

a kuverti m
ora biti označen tudi

naziv in naslov ponudnika.

VIII. O
dpiranje ponudb

O
dpiranje ponudb, ki ne bo javno, bo 6

. 12
. 2

011
 v prostorih O

bči-
ne R

adovljica.

IX
. O

bravnava ponudb
R

azpisna kom
isija, ki jo im

enuje župan O
bčine R

adovljica, bo oce-
njevala le pravočasne, pravilno označene in popolne ponudbe. P

re-
pozne in nepravilno označene ponudbe bodo zavržene. V kolikor po-
nudba ne bo vsebovala vseh zahtevanih dokazil o izpolnjevanju po-
gojev, določenih v tretji točki razpisne dokum

entacije, bo ponudnik
pozvan, da v roku 5

 dni dopolni ponudbo. Č
e ponudnik ponudbe v

roku ne bo ustrezno dopolnil glede na zakonsko predpisane pogoje,
bo ponudba zavržena, če pa je ne bo dopolnil glede dokazil, potreb-
nih za ocenjevanje ponudb, bo ponudba v tem

 delu prejela 0
 točk.

P
ravočasne, pravilno označene in popolne ponudbe bo razpisna ko-

m
isija presojala glede izpolnjevanja vseh pogojev in točkovala v skla-

du z m
erilom

 za ocenjevanje ponudb. N
a javnem

 razpisu bo izbran
ponudnik, ki bo izpolnjeval vse razpisne pogoje in bo dosegel najvi-
šje število točk iz m

erila ter bo po m
nenju kom

isije v vseh pogledih
najustreznejši ponudnik. N

ato bo razpisna kom
isija pristojni občinski

upravni organ obvestila o izbranem
 ponudniku. V postopku izdaje

odločbe o podelitvi koncesije pristojni občinski upravni organ v skla-
du z zakonom

 za izbranega ponudnika pridobi m
nenje Zdravniške

zbornice S
lovenije in Zavoda za zdravstveno zavarovanje S

lovenije za
opravljanje zobne in čeljustne ortopedije za kandidata za koncesijo.
V prim

eru pridobljenih pozitivnih m
nenj pristojni občinski upravni or-

gan zaprosi za pridobitev soglasja za podelitev koncesije M
inistrstvo

za zdravje R
epublike S

lovenije. V prim
eru pridobljenega enega ne-

gativnega m
nenja ali obeh se ponudba kandidata zavrne in se izbere

naslednjega z najvišjim
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 točk, za katerega se nato pridobiva
om
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er, če M

inistrstvo za zdravje R
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lovenije ne izda soglasja za izbranega ponudnika, konce-
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u ponudniku. P

o pridobljenih soglasjih in
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nenjih pristojni občinski upravni organ izbranem
u kandidatu za

opravljanje zobne in čeljustne ortopedije podeli koncesijo z upravno
odločbo in ga pozove na podpis koncesijske pogodbe.

N
aročnik si pridržuje pravico, da ne izbere nobenega ponudnika. 

X
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Alenka Bole Vrabec

Program kolokvija, ki je bil
dobro obiskan - iz Krškega so
se Josipinini častilci pripelja-
li v polnem avtobusu - je bil
obsežen in temeljit. Pozdra-
vili so ga: direktorica MRO
Verena Štekar Vidic, župana
občin Krško in Radovljica
Franc Bogovič in Ciril Glo-
bočnik ter Katja Ceglar, di-
rektorica Kulturnega doma
Krško, povezovala pa mag.
Tita Porenta. Referate so
imeli: Verena Štekar Vidic:
Muzeji radovljiške občine in
njihovo poslanstvo ter: Josi-
pina Hočevar in mesto
Krško, Liljana Omerzu: Pot
medičarstva in lectarstva
med Krškim in Zagrebom in
Josipinino srce, Polona Bre-
nčič: Ivan Lapajne, Krško in
Krčani mag. Marjetka Balko-
vec Debevec: Razmere v šol-
stvu od druge polovice 19.
stoletja do začetka 20. stole-
tja in pomoč šolske dobrotni-
ce Josipine Hočevar. 

Popoldan so v knjižnici A. T.
Linharta odprli razstavo o Jo-
sipini, kolokvij pa se je za-
ključil z uprizoritvijo dramo-
leta Alenke Bole Vrabec: Josi-
pina -dobrotnica. Občinstvo v
graščini so navdušili igralci
Linhartovega odra: Danaia
Mavsar, Maša Grošelj, Ajda
Čop Jurman, Januša Avgu-

štin, Rok Andres Mavec,
Urša Langus, Petra Rozman,
Lili Andrejaš, Matjaž Konda,
Rija Jamnik, Matjaž Zupan,
Jana Finžgar Alenka Bole
Vrabec in Franci Černe, teh-
nično pa je za predstavo po-
skrbel Klemen Vrabec. Vsem
v slovo in v čast prvi častni
meščanki mesta Radovljica,

"gospej, ki je imela dober
glas in je rada kakšno gorenj-
sko zapela" je zapel še Žen-
ski pevski zbor "Lipa".
Kolokvij je zagotovo odkril
marsikaj novega o življenju
ene najpomembnejših Slo-
venk druge polovice 19. st.
in utrdil sodelovanje med
Krškim in Radovljico. 

Zaključeno Josipinino leto
Josipinino leto v sodelovanju dveh muzejev, Mestnega muzeja Krško in Mestnega muzeja Radovljica,
se je začelo 7. oktobra lani s prvim kolokvijem Josipina Hočevar, Radovljičanka v Krškem, 7. oktobra
pa je bil v Slomškovi dvorani Župnišča v Radovljici drugi del kolokvija.

Lesce

Obisk prostovoljk RK ob Tednu otroka
Ob letošnjem Tednu otroka so prostovoljke KO RK Lesce
obiskale Kresničko in Vrtec Lesce. Moto letošnjega Tedna
otroka je bilo Pojdiva s knjigo v svet in je bilo posvečeno 50-
letnici bralne značke. Ob obisku Kresničke so se s sodelavci
hiše pogovorili o delu v preteklem letu in o problemih, ki jih
skušajo čim bolje reševati. Ob tem so prostovoljke RK iz-
ročile "sladko" darilo za otroke, ki občasno bivajo v Kresnič-
ki. Obiskale so tudi dva oddelka Vrtca v Lescah, ki sta loci-
rana v OŠ Lesce. Predsednica RK Lesce Marjana Kozamer-
nik je otroke seznanila z delom RK, prostovoljka Marja Čam-
pa pa je izvedla lutkovno predstavo, katere avtorica je bila
sama, z naslovom Domišljava lisica in lovec. Otroci so bili
obiska zelo veseli in so ob koncu zapeli pesmico Lisička je
prav zvita zver, prostovoljkam pa so podarili v znak zahvale
svoje izdelke - lepe verižice.

Radovljica

Janezovi vlaki zdaj na ogled
V prostorih OŠ Antona Janše je na ogled razstava fotografij
muzejskega vlaka, ki jih je v letih, kar intenzivno opazuje in
raziskuje skrivnost parnih lokomotiv, posnel učenec 9. ra-
zreda te šole Janez Tonejec. "Janez Tonejec se v tej razstavi
predstavlja kot občutljiv opazovalec okolja, ki ga je prevzelo
in ki ga je upodobil iz svojih notranjih vzgibov in občutij.
Upamo in želimo, da bi nas nase opozoril še večkrat," je
razstavi na pot napisal priznani radovljiški fotograf Jakob
Gnilšak.

Kolokvij se je zaključil z uprizoritvijo dramoleta Alenke Bole Vrabec: Josipina - dobrotnica.

Radovljica

Prvi abonmajski koncert glasbene šole
Letošnjo sezono abonmajskih koncertov Glasbene šole Ra-
dovljica sta sredi oktobra začela v Argentini rojena glasbeni-
ka slovenskega rodu - Juan Vasle (basbariton) in Ivan Vom-
bergar (klavir). "Večer argentinskih, brazilskih in slovenskih
pesmi je popolnoma zadovoljil pričakovanja mladih in sta-
rejših poslušalcev, ki so napolnili Baročno dvorano graščine
v Radovljici. V prvem delu smo poslušali pesmi v španščini
in portugalščini, ki jim je gospod Vasle dodal še krajši slo-
venski komentar ter nam tako približal kulturo in običaje
dveh južnoameriških držav," je povedala Maja Gogala Dvor-
žak iz Glasbene šole Radovljica. "V drugem delu večera smo
se preselili na domača tla, k slovenskim umetnim ter prired-
bam bolj ali manj znanih narodnih pesmi. Juan Vasle jih je
odpel zelo prepričljivo in občuteno, pri tem pa je imel odlič-
no podporo v pianistu Ivanu Vombergarju. Navdušenemu
občinstvu sta umetnika poklonila še dva dodatka, tokrat iz
sveta opere in črnske duhovne glasbe." M. A.

Janez Tonejec že skoraj vse življenje raziskuje skrivnosti
muzejskega vlaka. I Foto: Tina Dokl

Vabljeni 

na odprtje 
Lokalne trgovine 

s tradicijo.

V petek, 11. 11., 
ob 11. uri

na Gorenjsko cesto 1
v Radovljici

Marjana Ahačič

Radovljica - Ljudska univer-
za Radovljica je konec sep-
tembra organizirala predsta-
vitev delavnic Grundtvig za
prihodnje leto. Interesenti
so dobili potrebne informa-
cije, kako je posameznikom
omogočeno brezplačno so-
delovanje na delavnicah, ki
potekajo v drugi evropski
državi. Letos poleti se je tak-
šne delavnice udeležila tudi
Marija Zupan iz Radovljice.
Po poklicu je bila ekono-
mistka, zdaj pa je že štiri leta
v pokoju. O svojem sodelo-
vanju v delavnicah Grundt-
vig je povedala: "Na LuR
sem se udeleževala delavni-
ce Grundtvig - generation X
over, ki je bila organizirana
preko centra za mobilnost in
evropske programe RS - Co-
menius, zanj sta zaslužni
tudi direktorica LUR Mateja
Rozman Amon in Špela Ko-
ren. V okviru tega programa
potekajo tudi partnerske de-
lavnice v drugih državah.
Prirejajo jih ne samo ljudske
univerze, pač pa tudi različ-
na društva, razne civilne ini-
ciative in podobno. Teme de-
lavnic so zelo različne - uče-
nje jezika države gostiteljice,

zdravstvo, ročna dela, ipd.,
vse več jih je na temo ekolo-
gije in recikliranja. Udeležila
sem se tečaja retorike pod
vodstvom novinarke Car-
men L. Oven, ki nam je pri-
pravila tudi srečanje s pisate-
ljema Ferijem Lainščkom in
Jelko Ovaska."
S kolegicami so si želele na
delavnico v Latvijo - na temo
o eko pridelavi hrane. Iz Rige
so dobile negativen odgovor,
saj so jih sprejeli le 20, prija-
vljenih pa je bilo več kot 200.

Tako so izkoristile rezervno
prijavo na delavnico z naslo-
vom Dodaj življenje življe-
nju v Bolgarijo. V Varni so
imeli bogat program - od
ustroja starajočega telesa,
hranjenja, oskrbe starih lju-
di in še tema o izločenosti iz
družbe. "Slednja nas je še
posebej prevzela," pravi Ma-
rija Zupan, "vodila jo je go-
spa, ki je imela izredno
močno govorno napako. Po-
vedala je, da je to ne ovira,
da ne bi govorila v šestih je-

zikih in napisala osmih
knjig. Skratka, nauk je, da se
ne splača jokati ob svojih na-
pakah, ampak živeti polno
življenje. V Varni je bilo zelo
prijetno, zanimivo in pouč-
no. Človek tako pridobiva
nove, večnacionalne učne
izkušnje, spoznavaš tuje de-
žele in nove prijatelje," skle-
ne svoje spomine Marija
Zupan. Doda še to, da bi se
znova prijavila, vendar se
lahko posameznik prijavi le
na vsake tri leta.
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Grundtvig 
tudi prihodnje leto
Marija Zupan je v okviru projekta odšla v Bolgarijo, kjer se je udeležila delavnice Dodajmo življenje
življenju.

Udeleženci delavnice v bolgarski Varni
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Mladi

Marjana Ahačič

Lipnica - Jesenski meseci so
bili tudi na osnovni šoli Sta-
neta Žagarja v Lipnici pose-
bej živahni. V mesecu požar-
ne varnosti so tako učiteljice
in otroci iz oddelkov podaljša-
nega bivanja z namenom, da
ozavestijo in približajo požar-
no varnost otrokom, pripravi-
li različne aktivnosti na temo
Ogenj ni igrača. Otroci so
brali knjige o gasilski opremi,
gasilskih vozilih, gasilskem
delu in gasilcih. Poslušali so
pravljice na to temo, gledali
priljubljeno risanko o gasilcu
Samu ter risali in barvali po-
barvanke o gasilcih. "Otroci
prvih, drugih in tretjih razre-
dov so sami reševali pripra-
vljene naloge na interaktivni
tabli ter ob tem spoznavali
sodobnejše pristope in meto-
de poučevanja z uporabo
IKT-ja. Otroci višjih razredov
pa so svoje znanje o gasilcih,
gašenju, gasilski opremi in
postopkih gašenja preizkuša-
li preko interneta s pomočjo
spletnega kviza GOZOR

2010," je povedala učiteljica
Andreja Mašič. V petek, 15.
oktobra, so se peš odpravili še
na Srednjo Dobravo, kjer so
obiskali gasilce v Prostovolj-
nem gasilskem društvu Sred-
nja Dobrava. Gasilci so pred-
stavili svoje delo in razkazali
opremo za gašenje ter gasil-
sko vozilo. Otroci so se preiz-
kusili tudi o gašenju požara.
V Tednu otroka pa so učite-

ljice podaljšanega bivanja
pripravile popoldansko
srečanje s starši in otroki. Na
začetku so starši in otroci od-
šli na krajši orientacijski po-
hod, nato pa sta sledila kosta-
njev piknik in otroška tržni-
ca, na kateri so otroci proda-
jali in menjavali igrače ter
knjige. Veliko igrač in knjig
so učenci in starši podarili
kriznemu centru Kresnička

iz Radovljice. "Da smo lahko
narisali nasmeh na otroških
obrazih, so veliko prispevali
tudi starši. Bili so čudoviti,
pomagali so pri peki kosta-
nja, bili pripravljeni speči
sladke dobrote ter se podati
na orientacijski pohod. Tudi
v bodoče si želimo takega so-
delovanja," poudarja učitelji-
ca Mojca Brezovec.

Živahna jesen na osnovni šoli
Učenci in učitelji OŠ Staneta Žagarja Lipnica so obeležili mesec požarne varnosti in teden otroka.

Ovsiše

"Učiteljice, veliko boljše ste od Smrkcev"
Teden otroka je bil na podružnični šoli drugačen od običajnih
dni, zato so, kot pravi tamkajšnja učiteljica Polona Frelih, otro-
ci z veseljem, pričakovanjem in čudenjem vsako jutro vstopili v
hram učenosti. "Geslo tega tedna Pojdiva s knjigo v svet smo
učiteljice udejanjile z jutranjim branjem slikanic ali knjig, ki so
otrokom pri srcu. Ampak to ni bilo vse. V ponedeljek smo se v
toplem in sončnem vremenu podali po bregu navzdol na igri-
šče v Podnartu, kjer so otroci sami izbirali med igranjem nogo-
meta, košarke, štafetnimi igrami ali igranjem na igralih. Na-
slednji dan smo objeli našo šolo, zapeli pesem Gradim prija-
teljstvo, ki je odmevala daleč naokoli, kakor je tudi dišalo po ko-
stanju, s katerim smo si polnili želodčke. V sredo so bili otroci
tako pridni, da so ugledali Smrkce. V četrtek je prvo triado pot
vodila v Ljubljano v Lutkovno gledališče na ogled Velike in male
lune, 4. in 5. razred, ki sta ostala v šoli, pa sta bila deležna dru-
gačnega, rekreativnega odmora na prostem. Zadnji dan je pri-
šlo presenečenje v obliki učiteljic, ki smo se prelevile v pujska,
račko, kravo in volka ter otrokom zaigrale igrico Tiho, tukaj be-
remo! Največje priznanje smo dobile z glasnim aplavzom in
mislijo: "Učiteljice, veliko boljše ste od Smrkcev." M. A.

Šolarje sta na Srednji Dobravi sprejela gasilca Milan Kolman in Peter Pfajfar.

Zadnji dan v Tednu otroka so se učiteljice prelevile 
v pujska, račko, kravo in volka ter otrokom zaigrale igrico
Tiho, tukaj beremo!

Komunala Radovljica obeležuje na
področju gradnje komunalne in-
frastrukture ponovno zelo pestro
leto. Najpomembnejša investicija
glede na prizadevanja za zagota-
vljanje oskrbe vseh gospodinjstev
v občini s kakovostno in zdravo
pitno vodo je prav gotovo začetek
gradnje vodovoda Podgora II. faza.
Iz vasi Slatna bo zgrajena poveza-
va do Srednje vasi, Zadnje vasi in
Mlake, v skupni dolžini nekaj manj
kot 3,5 kilometra. S tem bo vsem

prebivalcem na območju Podgore
omogočena priključitev in oskrba s
pitno vodo iz javnega vodovodne-
ga omrežja. Nov vodovod bo hkra-
ti tudi zmogljivo hidrantno omre-
žje, kar bo prispevalo k večji požar-
ni varnosti. Investicijska vrednost
projekta znaša 320 tisoč evrov. S
tem se nadaljuje investicija iz leta
2007, ko je bila izvedena povezava
od Begunj do Slatne.
Izgradnja vodovoda v Podgori
predstavlja pomemben mejnik

tako za Komunalo Radovljica, ki
bo s tem uresničila pomemben
dolgoročni načrt Občine Radovlji-
ca na področju oskrbe s pitno
vodo, še bolj pa za uporabnike.
Urejena oskrba z vodo bo ljudem
v teh razglednih krajih ponudila
odkrivanje novih podjetniških pri-
ložnosti in možnosti razvoja. Reci-
mo temu nova priložnost in dobri
obeti za Podgoro.

Novejša zgodovina širitev
vodovodnega omrežja 
V zadnjem času smo v Komunali
Radovljica izvajali tudi številne
druge investicije. V začetku leta

smo zaključili gradnjo dela pove-
zovalnega vodovoda na odseku
Kropa-Brezovica. Konec pomladi
je bila zaključena gradnja povezo-
valnega vodovoda in kanalizacije
na Ljubljanski cesti v Radovljici,
do novih bencinskih servisov ob
avtocestnem odseku Vrba-Perači-
ca. Skoraj hkrati smo zaključili tudi
gradnjo oskrbovalnega vodovoda
in kanalizacije na območju Krpina
v Begunjah. Nekaj tednov kasneje
sta bila zgrajena oskrbovalni vo-
dovod in druga komunalna infra-
struktura v bodočem stanovanj-
skem naselju Dolina v Lescah. Do
poletja sta bila komunalno preno-
vljena vaško jedro v Begunjah in
del naselja Zgoša. Trenutno se za-
ključuje gradnja dela komunalne

opreme v TNC 2 v Lescah in zače-
nja gradnja komunalne opreme
"ceste za Verigo" v Lescah ter ure-
janje dela Ljubljanske ulice v Ra-
dovljici. 
Preglejmo še, kako se je v zad-
njem desetletju vodovodno
omrežje širilo na območja, kjer se
je oskrba vršila iz zasebnih, običaj-
no problematičnih, vodovodnih
sistemov. Od leta 1999 so bili v
oskrbo iz javnega vodovodnega
sistema vključeni sledeči kraji: Za-
loše (1999), Praproše (2000), Slat-
na (2007), del Podnarta (2008) in
Begunje-Krpin (2011).

Bojan Gašperin, 
vodja dejavnosti 

Vodovod in kanalizacija 

Javni vodovod tudi za Podgoro
Vodovod Podgora je eden zadnjih vodovodov, ki bo oskrboval območja v občini
Radovljica, ki doslej še niso imela pravega javnega vodovoda. Z izjemo Slatne, kjer
je oskrba s pitno vodo že zagotovljena, bodo z izvedbo investicije vasi Srednja in
Zadnja vas ter Mlaka dobile težko pričakovani javni vodovod. Z izgradnjo vodovo-
da bodo omenjena naselja dobila tudi protipožarno zaščito s hidranti.

Razvijanje kolutov vodovodnih cevi Izkop in polaganje vodovodne cevi

Komunala Radovljica, d.o.o.
Ljubljanska cesta 27

4240 Radovljica
Tel.: 04 537 01 11, faks: 04 537 01 12

e-naslov: 
info@komunala-radovljica.si
www.komunala-radovljica.si
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Matjaž Klemenc

Kaj je bil glavni razlog, da
ste se odločili za igranje
squasha?
"Začelo se je pred šestimi
leti, glavni razlog pa je bil
priročnost igrišča na Bledu.
Obiskovala sem fitnes cen-
ter in izvedela za možnost
sodelovanja na začetnem
tečaju squasha, ki je bil sofi-
nanciran s strani Evropske
unije. Odločila sem se, da
poskusim. V začetku rekrea-
cijsko, v zadnjih dveh letih
pa je stvar postala bolj resna.
V določenem obdobju sem
močno nazadovala, bila sem
na 21. mestu v Sloveniji. V
meni se je porajalo vpraša-
nje, ali preneham ali resno
prestopim k treningom.
Odločila sem se za resen tre-
ning. Delo je obrodilo sado-
ve. Letos maja sem bila na
sedmem mestu, trenutno
sem okrog petega, šestega
mesta. Pomemben človek v
blejskem squashu je Franci
Langus. Brez njega squasha
ne bi bilo na Bledu in tudi v
Sloveniji ta šport ne bi tako
zaživel." 

Pred kratkem ste nastopili
na ekipnem balkanskem
prvenstvu, ki je potekalo v
Zagrebu?
"Balkansko prvenstvo v Za-
grebu je bilo moje prvo več-
je tekmovanje in uvodni na-
stop v slovenski državni re-
prezentanci. Za mene pred-
vsem preizkus psihičnih
sposobnosti. Igrati doma, z
nasprotniki, ki jih poznaš, je
povsem nekaj drugega, kot
igranje na tujem igrišču, z
nepoznanimi nasprotnica-
mi. Igrati v reprezentanci je
odgovornost in obenem boj

s samim seboj. Vsekakor
zelo dobra izkušnja za na-
prej. Vem, da moram vse
skupaj vzeti kot igro. To me
sprosti in takrat najbolje
igram, saj nisem obreme-
njena z rezultatom."

Kako je bil videti boj za me-
dalje?
"Reprezentanco smo sesta-
vljale Nada Bambič, absolut-
no najboljša igralka v Slove-
niji, Pia Erjavec, Saša Rako-
vec in jaz. Prvo tekmo smo
igrale z Grkinjami. Pia je
morala tekmo zaradi po-
škodbe predati, Nada je tek-
mo dobila, Saša pa izgubila,
kar je pomenilo naš poraz
1:2. V drugi tekmi smo igra-
le z Bolgarijo. Po izenačenju
na 1:1, sem sama igrala
odločilno tekmo in v petih

nizih prišla do zmage. V tek-
mi za vstop v finale smo iz-
gubile z gostiteljicami. V
tekmi za tretje mesto smo se
pomerile s Srbijo. Zgodil se
je podoben scenarij kot z
Bolgarijo. Spet je odločala
zadnja igra. Uspelo mi je
premagati nasprotnico in na
koncu smo se veselile bro-
naste medalje."

Je bila ta medalja za vas do
sedaj največji uspeh?
"Medalja v Zagrebu je goto-
vo moj največji uspeh do se-
daj. Pred tem bi na prvo me-
sto postavila peto mesto na
državnem prvenstvu."

Ste ob nastopu v Zagrebu še
kje nastopili v tujini?
"Ne, Zagreb je bil moj prvi
nastop zunaj Slovenije."

Kakšna je konkurenca v Slo-
veniji v ženskem squashu?
"V Sloveniji se zelo malo
žensk resno ukvarja s tem
športom. Na tem področju
je v prihodnosti še veliko
prostora. Tiste, ki igramo, se
izredno dobro poznamo
med seboj."

Kakšna je konkurenca na
treningu?
"Ob treningu se dekleta veli-
kokrat preizkusimo tudi s
fanti. Za nas je to absolutno
najboljši trening. Zelo po-
membno je, da igraš oz. tre-
niraš s čim bolj različnimi
igralkami in igralci. Vsak
ima drugačno igro."

Kaj spada k treningu?
"Tehnika in tekme v igrišču
za squash, intervali in fit-
nes, ki je zelo pomemben
dejavnik treninga."

Vaše prednosti in vaše sla-
bosti v squashu?
"Sem zelo velika borka.
Zame ni izgubljene žoge.
Na treningih sem zelo di-
sciplinirana. Slabost je po-
manjkanje časa, saj sem
redno zaposlena, ob tem
imam tudi svoje življenje,
saj nisem najmlajša. Razli-
ka med mano in Sašo ter
Pio je več kot deset let. A
zaradi let mlajše nimamo
kakšne večje prednost, ker
se s treningom da marsikaj
postoriti."

Želja v squashu v prihodno-
sti?
"Želim si, da to pri meni
še vedno ostaja zabava, da
vse izhaja iz moje motiva-
cije. Želja je tudi osvojitev
medalje na državnem
prvenstvu."

Medalja na 
balkanskem prvenstvu
Saša Praprotnik se je razmeroma pozno začela ukvarjati s squashem. Trdo delo in predvsem želja po
uspehu so bili poplačani z medaljo na balkanskem ekipnem prvenstvu.

Saša Praprotnik je pomembno prispevala k osvojitvi 
medalje v Zagrebu.

Odbojka

Bolje v gosteh kot doma
Odbojkarji UKO Kropa, drugi z lanskega državnega prven-
stva, so sezono 2011/2012 začeli spremenljivo. Doma jim še
ni uspelo zmagati, z gostovanja pa so se obakrat vrnili s pol-
nim izkupičkom. V uvodnem krogu so v dramatičnem sreča-
nju, ki je trajal več kot dve uri in pol, z 2:3 (-18, 21, 20, -23, -22)
izgubili z Mariborom. Bolje se jim je godilo v Murski Soboti,
kjer so Panvito Galex premagali s 3:0 (12, 19, 19). V 3. krogu
so doma položili orožje v dvoboju z ekipo GO Volley. Gostje
so tekmo dobili s 3:1 (21, -20, 19, 23). Spodrsljaj je bil popra-
vljen v 4. krogu na gostovanju pri ekipi SIP Šempeter. UKO
Kropa je tekmo dobila brez težav s 3:0 (16, 22, 21). Na lestvi-
ci vodi Calcit Volleyball, z 12 točkami. Kroparji so četrti s 7 toč-
kami. Kroparji so bili uspešni v osmini finala slovenskega po-
kala. V obeh tekmah so s 3:1 odpravili ravenski Fužinar. V če-
trtfinalu so za nasprotnika dobili ekipo GO Volley. Ko boste
brali te vrstice, bo že odigrana prva tekma v Radovljici. Po-
vratna tekma je na sporedu 23. novembra v Novi Gorici. M. K.

Nogomet

Leščani nizajo zmage
Nogometaši Šobec Lesce igrajo več kot odlično. V zadnjih
osmih tekmah svojim nasprotnikom niso oddali niti ene
točke. V 7. krogu so v sosedskem derbiju s 4:0 premagali
ekipo Bled-Bohinj Hirter, z zadetki G. Goriška, Pogačnika,
D. Ušlakarja in A. Humerce. V naslednjem krogu so gosto-
vali v Kranjski Gori, kjer so v tekmi s številnimi zadetki zma-
gali s 5:3. S štirimi zadetki se je izkazal Pogačnik, enega je
prispeval Rogač. V 9. krogu so doma gostili Velesovo in
zmagali s 4:1 (G. Gorišek 2, Pogačnik 2). Na lestvici imajo
Leščani 25 točk, pet več od Niko Železnikov in osem točk
več od tretjeuvrščene ekipe Visoko. M. K.

Prstomet

Odločitev v zadnjem krogu
Končana je tretja sezona 1. lige prstomet (o. p. ploščati balin-
ci). V moški ligi je nastopilo 20 ekip, v ženski ligi pa šest ekip.
Po dveh uspehih ekipe K-print v moški konkurenci smo dobili
nove prvake. Najboljša je postala ekipa Košir - Kamna Gorica,
ki je nastopila v postavi Jože Varl, France Šolar, Tone Šolar, An-
drej Šolar, Janez Košir in Darko Šolar. Odločitev o prvaku je
padla prav v zadnjem, 19. krogu. Ekipna lestvica za sezono
2011: 1. Košir - Kamna Gorica 60 (922 točk), 2. Veseli Gorjan-
ci 60 (859), 3. K-print 51 (846), 4. ŠD Podnart 47 (824), 5. Dvoj-
čki 45 (786), 6. Gorenjski Grafiti 45 (776), 7. ŠD Senica 41
(795), 8. MD Begunje - Cifra 41 (784), 9. Jesenice 1 40 (734),
10. Leški centraši 2 40 (798), 11. Skledarji ŠD Ljubno 35 (772),
12. Petka 35 (744), 13. Leški centraši 1 33 (696), 14. Flinger 32
(708), 15. Adriano 32 (697), 16. Apartmaji Vidmar - Krčma Me-
xico 31 (675), 16. Venera shop 30 (672), 18. Podmladek 26
(567), 19. Marin Kranj 22 (607), 20. Ribič +50 15 (530). Na prva
tri mesta med posamezniki so se uvrstili France Šolar (Košir -
Kamna Gorica) 17 zmag, Franci Kalan (Dvojčki) 17, Franci Fa-
ganel (ŠD Podnart) 16. V prihodnjem letu se bo igrala še 2.
liga. V 1. ligi ostaja prvih štirinajst uvrščenih ekip, ostala šeste-
rica pa bo z nekaj novimi klubi tvorila drugoligaško druščino.
V ženski konkurenci je nastopilo šest ekip. Prvo mesto je pri-
padlo ekipi ŠD Podnart, ki je nastopila v postavi Mojca Matja-
šič, Vida Habinc in Marjetka Kovač. Zmagovalka med posa-
meznicami prihaja iz zmagovalne ekipe ŠD Podnart, to je Vida
Habinc. Lestvica ženskih ekip: 1. ŠD Podnart 24 (365 točk), 2.
K-print 22 (350), 3. Ločanke 13 (294), 4. M. K.
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Prodajna razstava
Advent v Kranju 2011
Petek, 18. 11. in sobota, 19. 11.
od 16. do 19. ure
Nedelja, 20. 11., 
od 9. do 12. ure in od 16. do 19. ure
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Družba

Kaja Beton 

Leto 2011 je evropsko leto
prostovoljstva. V Občini Ra-
dovljica je možnosti za
vključevanje tako mladih
kot starejših prostovoljcev
veliko. Stalna oblika prosto-
voljstva poteka tudi v
CUDV Matevža Langusa,
kjer posamezni prostovoljci
prihajajo k varovancem, ki
nimajo stikov s svojo druži-
no, navadno enkrat na te-
den za največ dve uri. Kot
pravi Danica Legat, vodja
prostovoljstva v CUDV Ma-
tevža Langusa, posamezni-
ki običajno pokličejo sami,
ker želijo na ta način opra-
viti šolske obveznosti, neka-
teri se odločajo za študij in
želijo spoznati našo popula-
cijo, za nekatere pokličejo
šole in prosijo za neko obli-
ko koristnega dela." Za
otroke in odrasle v centru
so prostovoljci še posebej
pomembni, ker so del zu-
nanjega sveta in na pose-
ben način obogatijo njihovo
socialno mrežo, krepijo sa-
mopodobo in prispevajo k
vključenosti v družbo. 
Oktobra pa je center obiska-
la tudi mednarodna skupina
prostovoljcev iz Belgije, Fin-
ske, Italije, Bolgarije, Mad-
žarske in Slovenije. Tri tor-
ke zapored so se družili s
skupino 14 do 15 otrok z
motnjo v razvoju. Pripravili
so igre, ki izvirajo iz njiho-
vih držav in na simpatičen
način poskrbeli za dvourno
popoldansko zabavo. Kot

pravi prostovoljec, Belgijec
Henk Persyn, so si tak način
animacije skozi igro izbrali,
ker želijo, da so pri druže-
nju vsi aktivni in vsi sodelu-
jejo. "Po drugi strani se na
splošno v življenju vedno
manj igramo, stare igre se
pozabljajo. Izkušnja z de-
lom z otroki in še posebej z
otroki s posebnimi potreba-
mi, je za večino prostovolj-
cev nekaj novega, zato se vsi
učimo." 
Henk Persyn, sicer socialni
delavec, ki od leta 2003 živi
v Sloveniji in tu izvaja pro-
jekte za mlade in usposablja

mladinske delavce, je tudi
vodja Zavoda Manipura s
sedežem na Mlaki pri Begu-
njah. Zavod je v mesecu okt-
obru izvajal projekt "Akti-
vna jesen", v katerega so
vključeni poleg CUDV Ma-
tevža Langusa še Center za
socialno delo Radovljica, OŠ
A. T. L. Radovljica, Vrtec Ra-
dovljica - enota Begunje,
Društvo Žarek Jesenice,
Mladinski center Jesenice
ter javni zavod Mladi zmaji
iz Ljubljane. Zavod Manipu-
ra na ta način sodeluje v pro-
jektu Evropske prostovoljne
službe, ene od akcij progra-

ma Mladi v akciji, ki ga fina-
nčno podpira Evropska uni-
ja. Namen akcije je širiti
prostovoljstvo med mladimi
in jim hkrati omogočati iz-
kušnje in mednarodne iz-
menjave. Zavod se s tovrs-
tnimi mednarodnimi izme-
njavami ukvarja od leta
2008. Kot je povedala Bar-
bara Otoničar z Manipure,
načrtujejo, da bodo v nasled-
njem letu gostili 35 prosto-
voljcev iz različnih evrop-
skih držav ter okoli desetim
slovenskim prostovoljcem
omogočili udeležbo na pro-
jektih v tujini.

Prostovoljci so vedno dobrodošli
Izkušnja z delom z otroki in še posebej z otroki s posebnimi potrebami je za večino prostovoljcev
nekaj novega.

Na zgornjem Gorenjskem je ne-
davno začela delovati taksi slu-
žba, imenovana Taxi Rikša. Taxi
Rikša je drugačen, za razliko od
drugih taksistov je cenovno zelo
ugoden, lastnik Dragan Lazarov
pa ga želi približati vsem ter lju-
dem povedati, da taksi ni več
luksuz. Številni ljudje še vedno
ne ločijo, kaj je pri taksistih štart-
nina in kaj tarifa, ugotavlja Dra-
gan, ki si želi tudi na ta način
ozaveščati ljudi. "Štartnina po-
meni prihod taksija in najem
taksija, tarifa pa pomeni ceno za
prevoženi kilometer vožnje. Pri
drugih taksistih tarifa začne teči

takoj, ko se stranka usede v tak-
si. Pri nas pa štartnina, ki znaša
pet evrov, prinaša prvih pet kilo-
metrov brezplačne vožnje, na-
daljnja tarifa pa je 1,10 evra na
kilometer," razlaga Dragan. Kot
opaža, mnogi ljudje tudi ne
vedo, da plačilo taksija ne po-
meni cene na osebo, temveč
ceno vožnje. Taksi po stranko
pride domov oziroma na želeni
naslov, torej vozi od vrat do vrat.
Dragan si želi vožnje s taksijem
približati vsem, od najmlajših do
najstarejših. "Ciljne skupine so
različne, od tistih, ki so pili alko-
hol in ne želijo tvegati izgube iz-

pita, plačila kazni ali celo česa
hujšega, kot je prometna ne-
sreča. S taksijem se lahko odpe-
ljete na pregled k zdravniku, da
ni treba na avtobus. Posebej bi
rad približal taksi starejšim, ki ne
želijo obremenjevati sorodni-
kov, da bi se s taksijem peljali v
trgovino in nazaj, ko običajno
nosijo težke vrečke, ali pa na po-
kopališče, v cerkev, na predsta-
ve ... Stanovalci doma za ostare-
le si, denimo, lahko najamejo
taksi in jih odpeljem na izlet na
Bled ali kamorkoli drugam. Ne-
nazadnje lahko taksi pokličejo
tudi starši, ki jim zmanjka časa,

da bi otroke peljali na krožek ali
dejavnost, po otroke lahko tudi
pridem na trening ali v šolo. V
dogovoru s starši lahko pridem
tudi po najstnike, denimo ob
treh ponoči, da se starši razbre-
menijo skrbi," pravi Dragan, ki
opravlja tudi dostave, lahko gre
iskat paket na pošto ali kam dru-
gam ... Seveda pa so tu tudi tran-
zitni prevozi, denimo do letališč.
Dragan dela vse dni v letu, vsak
dan od 12. ure do 4. ure zjutraj, v
preostalem času pa ob pred-
hodni rezervaciji. Pokriva ob-
močje zgornje Gorenjske, od
Mošenj do Mojstrane.

Še nimate 
slovenske zastave?

Za vas smo pripravili izredno ugodno ponudbo kakovostnih
slovenskih zastav.

Slovenska zastava, svilena, 200 x 100 cm, stane le 24,50 EUR.
Slovenska zastava, svilena, 150 x 75 cm , stane le 18,90 EUR.

Zastavo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si. Če vam jo pošljemo po pošti, plačate še
poštnino (ok. 3 EUR).

www.gorenjskiglas.si

✂ ✂

✂

✂
✂

✂
✂

✂

S tem kuponom imate

štartnino v vrednosti

5 evrov 
brezplačno 
(velja za osebe s stalnim
prebivališčem v občini 
Radovljica)

Kupon velja ob prvem naročilu
do 30. 11. 2011.
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S kuponom, 
objavljenim v tokratni
številki Deželnih
novic, Taxi Rikša
občanom občine
Radovljica podarja
brezplačno štartnino 
v vrednosti pet evrov,
kar pomeni prvih pet
kilometrov brezplačne
vožnje s taksijem.

Zakaj pa ne s taksijem?

CUDV Matevža Langusa je oktobra obiskala mednarodna skupina prostovoljcev, ki so se
tri torke zapored družili s skupino 14 do 15 otrok z motnjo v razvoju.

Podnart

Srečanje rejniških družin
Center za socialno delo Radovljica je v soboto, 8. oktobra, na
prireditvenem prostoru ŠD Podnart pripravil že četrto sreča-
nje rejniških družin, ki delujejo na območju občin Bled, Bo-
hinj, Gorje in Radovljica. Kot pravi Marjeta Šilc, ki je na Cen-
tru pristojna za rejniške družine, so tovrstna srečanja name-
njena druženju celotnih rejniških družin in predstavljajo ne-
formalno obliko dela z njimi. "Udeleženci imajo na srečanjih
priložnost, da si izmenjajo svoje izkušnje, se naučijo česa
novega in preživijo nekaj prijetnih skupnih uric." Dan so
začeli z igrico Rdeča kapica, ki so jo v modernizirani obliki
zaigrali otroci, ki so se udeležili poletnega tabora v organiza-
ciji Centra za socialno delo. "Že vsa leta v okviru programa
Kdo bo napravil Vidku srajčico, ki je namenjen rejniškim dru-
žinam, sodelujemo s Knjižnico A. T. Linharta iz Radovljice.
Tudi tokrat so knjižničarke pripravile dve tematski delavnici.
Odrasli so se pogovarjali o branju kot nuji, potrebi in pred-
vsem užitku, otroci pa so po pravljici izdelovali škrate in si
pripravili zanimivo družabno igro. Mrazu so se otroci uspe-
šno upirali tudi ob igrah z žogo in z žonglerskimi rekviziti. Po
manjšem pikniku so najdrznejši preizkusili svoje spretnosti
in premagovali strah pred višino na plezalni steni, kjer so
nam člani ŠD Podnart predstavili športno plezanje. Srečanje
smo nadaljevali s sprehodom do ekološke kmetije Porta na
Ovsišah," je dogajanje povzela Šilčeva, zadovoljna, ker sta jih
prišla pozdravit podžupanja občine Gorje Danijela Mandeljc
in predsednik KS Podnart Sašo Finžgar. M. A.

Radovljica

Upokojenci tudi jeseni zelo aktivni
Dve razstavi, uspešen nastop zbora, balinarski turnir ter šte-
vilni drugi dogodki predstavljajo pestro bero dogajanja v ra-
dovljiškem društvu upokojencev. "To jesen smo res zelo akti-
vni. V galeriji Avla v občinski stavbi sodelujemo z razstavo li-
kovnih del naših članov, pripravili smo razstavo ročnih del in
pripravili enajsti balinarski turnir. Pevski zbor LIPA se je med
160 zbori uvrstil med 16 najboljših in nastopil v Cankarjevem
domu v Ljubljani, ob tem pa redno hodimo na pohode, izle-
te, kolesarimo, plavamo, kegljamo, balinamo, telovadimo ...
in še kaj bi se našlo," je zadovoljen predsednik Društva upo-
kojencev Radovljica Ivan Avšič. Živahno bo vsaj še vse do
konca leta: z delom je začela sekcija ročnih del, pripravili so
fotografsko delavnico, prihodnji konec tedna pa načrtujejo
planinski pohod na Grmado nad Velikimi Laščami. Sledilo bo
martinovanje v Vipavski dolini pa Pohod od Litije do Čateža
in konec novembra planinski pohod v neznano. Planinske po-
hode načrtujejo tudi za prihodnji mesec: okoli Iga, v dolino
Krme in na Kupljenik. Pripravljajo tradicionalno novoletno
srečanje in načrtujejo obisk baletne predstave Hrestač v ma-
riborski operi. Jeseni se bodo udeležili kegljaškega prvenstva,
stalnica so redna medicinska predavanja in meritve krvnega
tlaka, sladkorja in holesterola. "Redno potekajo še telovadba,
šah, namizni tenis, nastopi ženskega pevskega zbora LIPA;
končala se je sezona balinanja (tudi sodelovanje z društvom
Sožitje) in kolesarjenja. Ker ima naše društvo, kot eno redkih,
tudi status humanitarne organizacije, se redno izvaja pro-
gram projekta Starejši za starejše, prek društva pa smo vpi-
sali kar precejšno število starejših v program računalniškega
izobraževanja, ki je bil organiziran v sklopu projekta Simbio-
ze," je zadovoljen Avšič. M. A.
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Prireditve v Radol’ci v novembru

4. novembra
KONCERT: 7. tekmovanje pianistov CHOPINOV ZLATI PRSTAN

Med 9. in 16. uro bodo potekala tekmovanja v prostorih Glasbene
šole Radovljica, ob 19. uri pa bo v Baročni dvorani Radovljiške grašči-
ne Koncert zmagovalcev in podelitev nagrad. 

6. novembra
BOLŠJAK od 9. do 13. ure na Linhartovem trgu v Radovljici (v prime-
ru dežja v Radovljiški graščini), Turizem Radovljica.

OTROŠKA USTVARJALNICA od 10. do 12. ure na Linhartovem trgu v
Radovljici (v primeru dežja v Radovljiški graščini), Turizem Radovljica.

8. novembra
PREDAVANJE ob 19.30: KARNEVAL V RIU DE JANEIRU, potopisno
predavanje Tomaža Pšenice, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica. 

10. novembra
OTROŠKA USTVARJALNICA ob 17. uri: OBLIKOVANJE IZ VOSKA, de-
lavnico za otroke, stare vsaj 3 leta, bo vodil Tomaž Kvasnik, Knjižnica
A. T. Linharta Radovljica.

KONCERT ob 20. uri: WORLD SPINNERS - KAR SVET VRTI, Blaž
Trček s soavtorji v glasbeno, vizualno animacijskem in plesnem pro-
jektu, Linhartova dvorana Radovljica.

11. novembra
LUTKOVNA PREDSTAVA ob 17. uri: PRINCESA NA ZRNU GRAHA,
predstava Lutkovnega gledališča Kranj za otroke starejše od 3 let, za
abonma in izven, Linhartova dvorana Radovljica.

12. novembra
Pohod spomina na Krn 2011 organizira Planinsko društvo Radovljica
od doma dr. Klementa Juga v Lepeni do Krnskega jezera (5 ur hoje v
obe smeri). Odhod iz glavne avtobusne postaje Radovljica ob 7. uri,
vodnika pa bosta Miro Pogačar in Marjana Bolte Turk. Prijave zbirajo
9. in 10. novembra na telefonski številki (04) 531 55 44.

POHOD OD LITIJE DO ČATEŽA, odhod ob 6.30 zjutraj z glavne av-
tobusne postaje Radovljica na tradicionalni pohod po Levstikovi poti.
Hoje je za 5 do 6 ur, vodnika bosta Janez in Franc Krvina. Prijave zbi-
rajo 9. in 10. novembra na telefonski številki (04) 531 55 44, Planinsko
društvo Radovljica.

OTROŠKA USTVARJALNICA ob 10. uri: LETI. ZAKAJ LETI? v atriju Ra-
dovljiške graščine, ki jo vodi Primož Černe, Muzeji radovljiške občine.

KONCERT ob 19. uri: KVINTET TIVOLI Z GOSTI S KOROŠKE v Ba-
ročni dvorani Radovljiške graščine, JSKD Radovljica. 

15. novembra
PREDAVANJE ob 19.30: ZDRAVILA IN SAMOZDRAVLJENJE, predsta-
vitev knjižice o pravilni in varni uporabi zdravil, predstavila jo bo far-
macevtka Svitana Bernard, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica. 

16. novembra
PRAVLJIČNA URA ob 18. uri: MEDVED IŠČE PESTUNJO, rusko pra-
vljico, pripovedovano z waldorfskimi lutkami, bo pripravila Ksenija
Šumi, vzgojiteljica v waldorfskem vrtcu na Hrušici, Knjižnica A. T. Lin-
harta Radovljica.

17. novembra
POGOVOR O KNJIGAH ob 10.30 bo tokrat tekel o knjigi SLUŽKINJE
ameriške pisateljice Kathryn Stockett, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica.

PRAVLJIČNA URA ob 17. uri: MALI GLODAVCI, pravljico o morskem
prašičku bo pripravila Silva Kos, Mojca Čadež in otroci iz Biološkega
krožka OŠ A. T. Linharta Radovljica pa bodo v živo predstavili morske
prašičke in činčile, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica. 

18. novembra
ZA MLADE ob 18. uri: INSIDE OUT, srečanje za vse stare 12 do 15 let
ob igrah, zanimivih pogovorih in videoigrah, Knjižnica A. T. Linharta 

18. novembra - 20. novembra: 
KINO-VIKEND GORNIŠKEGA FILMA v Linhartovi dvorani Radovljica:

18. novembra ob 18. uri: DOLMA, TAM NA KONCU SVETA in KONJ
IZPOD EVERESTA, filma o gorski naravi in kulturi

18. novembra ob 20. uri: LETETI ALI UMRETI in BERHAULT, plezal-
no alpinistična filma

19. novembra ob 18. uri: LETETI ALI UMRETI in BERHAULT, plezalno
alpinistična filma

19. novembra ob 20. uri: TISTA LEPA LETA in POLJSKA HIMALAJA -
ŽENSKE V GORAH, filma iz zgodovine gorništva

20. novembra ob 18. uri: TISTA LEPA LETA in POLJSKA HIMALAJA -
ŽENSKE V GORAH, filma iz zgodovine gorništva

20. novembra ob 20. uri: DOLMA, TAM NA KONCU SVETA in KONJ
IZPOD EVERESTA, filma o gorski naravi in kulturi

21. novembra
GLEDALIŠKA PREDSTAVA ob 20. uri: KO SEM BIL MRTEV, veseloi-
gra v treh dejanjih v izvedbi SNG Drama Ljubljana, za abonma in iz-
ven, Linhartova dvorana Radovljica

22. novembra
PREDAVANJE ob 19.30: DUŠAN MERC: PEDAGOŠKI TRIPTIH, pred-
stavitev knjige z avtorjem Dušanom Mercem in Danijelo Žagar, Knjiž-
nica A. T. Linharta Radovljica. 

24. novembra
IGRANA PREDSTAVA ob 17. uri: PISAN DEŽNIK ZA MEDVEDA, pred-
stavo za otroke, stare vsaj 3 leta bodo pripravili učenci 1. razredov od-
delkov podaljšanega bivanja OŠ Gorje pod vodstvom Majde Soklič,
Knjižnica A. T. Linharta Radovljica.

28. novembra
GLEDALIŠKA PREDSTAVA ob 20. uri: XXL BEJBE, komedija Zavoda
za kulturo Maribor in KUD Teater G, za izven, Linhartova dvorana

29. novembra
PREDAVANJE ob 19.30: REINKARNACIJA - ZAMOLČANA RESNICA,
pogovor o smrti in neminljivosti življenja, pogovarjali se bosta TV vo-
diteljica Jana Debeljak in Barbara Novak Škarja, učiteljica na Duhovni
univerzi, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica. 

OBČASNE RAZSTAVE:
URŠKA STROPNIK, ILUSTRACIJA

Razstava ilustracij v Galeriji Šivčeva hiša je na ogled vsak dan razen
ponedeljka med 10. in 12. uro ter 16. in 18. uro do 13. novembra.

SLIKARSKA RAZSTAVA ZVEZE DRUŠTEV UPOKOJENCEV OBČINE
RADOVLJICA 

Razstava je na ogled v galeriji Avla v stavbi Občine Radovljica do 30.
novembra, Občina Radovljica

SVETLOBA V BARVAH

Razstava likovnih izdelkov učencev 3.A in 3.B razreda OŠ Frana S. Fin-
žgarja Lesce pod mentorstvom učiteljic Polone Javorski Korošec in
Tamare Dovžan, Knjižnica Lesce

SPET PRIHAJA K NAM JESEN

Razstava likovnih izdelkov učencev 4. B razreda OŠ Begunje pod
mentorstvom učiteljice Maje Požar, Knjižnica Begunje

JESEN

Razstava izdelkov učencev oddelkov podaljšanega bivanja OŠ Lipnica z
učiteljicama Mojco Brezovec in Andrejo Mašič Zupan, Knjižnica Kropa

Več informacij o posameznih prire-

ditvah je na voljo na spletni strani

www.radolca.si/kaj-poceti/. Dogod-

ke za objavo v napovedniku pošljite

po elektronski pošti na kaja.be-

ton@radolca.si. Organizatorji prire-

ditev si pridržujejo pravico do spre-

membe programa.
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Dokumentarni film o
Brunu Gröningu
V Gledališču Toneta Čufarja
bodo v nedeljo, 20. novem-
bra in 11. decembra predva-
jali dokumentarni film o
Brunu Gröningu, "čudodel-
nem izcelitelju", senzaciji iz
leta 1949, ki je, kot zatrjuje-
jo prireditelji iz njegovega
kroga, danes spet zelo ak-
tualna. Film bodo predvajali
kar šest ur, od 14. do 20.
ure; vmes bosta tudi dva od-
mora. Vstop je prost.

ali

knjiga 
Pozdravljene 
gore II

Pozdravljene, gore II
Jelena Justin

ali darilni bon 
za refleksno

masažo stopal

ali palični 
mešalnik 
BOSCH   

ali

vzglavnik Dremavček

Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali pokličite na 04/201 42 41.N
A
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❍ Na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto (cena izvoda je 1,50 EUR). 
Brezplačno ga bom prejemal 3 mesece, prejel bom od 10- do 25-odstotni popust, 
enkrat mesečno brezplačno objavo malega oglasa, veliko zanimivega branja in darilo.

Ime in priimek:

Naslov:

Poštna številka in kraj:

Tel.:                                                           Podpis:

darilni bon za trgovine
TUŠ 

v vrednosti 20 EUR
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Darila za nove naročnikeDarila za nove naročnike
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Križanka

Nagrade: 
1. nagrada: veliko pleteno srce z rožami 
2. nagrada: srednje pleteno srce z okraski
3. nagrada: malo pleteno srce z okraski

Re šit ve kri žan ke (na grad no ges lo, se stav lje no iz
črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke)
po šlji te na do pis ni cah do sre de, 16. novembra 2011, na
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4001 Kranj, p.p. 124.
Do pis ni ce lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred 
po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

Izdelujemo torte po naročilu.

Pekarna v Lescah stoji ob glavni cesti
Radovljica - Lesce, Alpska c.30, 
4248 Lesce, tel.: 04 53 17 300
Odprto: pon. - sob. od 6. - 13. ure, 
nedelja zaprto

P.E. Radovljica: Prešernova 12, 
4240 Radovljica, tel.: 04 53 01 760. 
Odprta je vsak dan od 6. - 13. ure, 
sobota od 6. - 13. ure.

P.E. Jesenice: Tavčarjeva 8, 
4270 Jesenice, tel.: 04 58 35 880

Pekarna Magušar je začela z 
obratovanjem  leta 1990, ko je sicer
že nekdaj znano pekarno odkupil in
ponovno spravil v obratovanje Milan
Oblak. Cilj pekarne je bilo 
izdelovati kruh in pecivo po vzoru
starih receptov naših starih mam.
Izdelovanje poteka večinoma ročno.
Imamo tudi lastno slaščičarsko
delavnico.
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Rožna dolina 51, 4248 Lesce
T: 04 53 73 680
Delovni čas: od ponedeljka do sobote 
od 8.00 do 20.00 ure,
nedelje od 8.00 do 12.00 ure

Za člane Comshop kluba! popusta na vse originalne kartuše in tonerje.

Intel B800 (1,5 GHz, 2 MB L3)
39,6cm (15,6") HD LED
4 GB RAM, 320 GB disk
Grafi ka HD Intel
HDMI, bluetooth, spletna kamera
Microsoft ® Windows™ 7 Home premium

399,99 €
Prenosnik je na voljo samo v poslovalnicah!

Prenosnik Lenovo G570

● v naši trgovini lahko izbirate oblačila od 0-8 let. Več-
je št. (od 8-16) so znižane za 50%. 

● trenutno imamo akcijo - 30% na fantovske jopice in
puloverje od 1-8 let.

● na izbiro so tudi igračke za najmlajše BabyOno, 
Fisher-Price, Tomy, Molto ...

● Nuk in Avent dude in drugi dodatki.
● veliko družabnih igric od 0-99 let (monopoli, antimo-

nopoli, kje pa tebe čevelj žuli, holidays ...), igric, pri
katerih se otroci učijo seštevati, množiti itd, urijo spo-
min, reflekse. 

● avtomobilčki Cararama 
● igrače, vozila za malo večje: Bruder, Nikko, traktorji

na pedala, motorji na akumulatorje, poganjalčki, tri-
cikli ...

V otroški trgovini pa ne gre brez vozičkov - poleg cenovno
zelo ugodnih Baby boom imamo tudi visoko kvalitetne vozičke
Teutonia, kjer si lahko sestavite voziček po lastnih željah.

igrače BRUDER

vozički TEUTONIA

10% popust 
na Barbie program in Bruder igrače

www.mass.si

Točeno mlado vino
že od 1,69
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4,89
EUR

Račka 

od 3. 11.

do 15. 11.

PREZRITE
Mlinci
Akcija velja v vseh živilskih prodajalnah Mercator in v franšiznih prodajalnah. 

Goska DUNAGUT
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EUR

2,69
EUR
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deželne novice
Deželne novice, petek, 4. novembra 201116

Prvo mesto je osvojila Marjanka Globočnik s fotografijo Na
stopnišču.

Črke namesto številk - izpišimo 
besedo izlet! 

Na celostranskih Mercatorjevih oglasih, ki bodo objavljeni v
Kranjčanki, Ločanki, Kranjskem glasu, Jeseniških in Deželnih
novicah še novembra, bo objavljena po ena črka iz besede IZ-
LET. Ko boste zbrali vse črke in iz njih izpisali besedo izlet, jih
boste prilepili na kupončke. Kupončke lahko najdete v Merca-
torjevih prodajnih centrih Primskovo, Savski otok, Škofja
Loka, Jesenice in Lesce. Pravilno polep-ljene kupončke z be-
sedo izlet boste konec novembra oddali v omenjenih Merca-
torjevih centrih ali jih poslali na Gorenjski glas, Bleiweisova ce-
sta 4, Kranj. Kot je že navada, bo žreb določil 48 srečnežev, ki
jih bomo odpeljali na brezplačni enodnevni izlet presenečenja.
Vabljeni k sodelovanju!

En izžreban kuponček prinaša nagrado le eni osebi, tudi, če je na njem na-
pisanih več imen (nagrajenec je prvi napisani). V nagradni igri lahko so-
delujete z več kupončki, stari pa morate najmanj 18 let. Pravila 
nagradne igre najdete na www.gorenjskiglas.si.

Radovljica

Dobra udeležba na razstavi
Ob koncu leta je običaj, da Fotografsko društvo Radovljica
pripravi društveno razstavo. Tudi letos ni bilo nič drugače.
Fotografsko društvo Radovljica je pripravilo društveno raz-
stavo, na kateri je sodelovalo šestnajst članov društva, vsak
pa je v povprečju prispeval deset del. Tema je bila prosta. Ži-
rant razstave je bil priznani fotograf Vasja Doberlet. Prvo na-
grado za kolekcijo (White&black, Black&white, Zakrit po-
gled) je pripadla Tomažu Sedeju. Podeljene so bile tudi po-
samične nagrade in diplome. Prva nagrada je šla v roke Mar-
janki Globočnik za delo Na stopnišču, druga Marjanu Re-
smanu (Pomlad), tretja pa Žarku Petroviču (Je luč 3). Diplo-
me so prejeli: Vida Markovc (Vabilo), Klementina Žemva
(Križ 2) in Drago Vogrinec (Brajde). Jutri ob 18. uri bo digi-
talna projekcija izbranih del v "Vzhodni dvorani" Radovljiške
graščine (1. nadstropje). Razstava v galeriji Pasaža v grašči-
ni bo na ogled v dveh delih. Prvi del bo od 7. novembra do
30. novembra, drugi del pa od 1. decembra do 31. decembra.
Fotografsko društvo Radovljica pod pokroviteljstvom Obči-
ne Radovljica in Fotografske zveze Slovenija pripravlja na-
tečaj s temo Dogodki v Radovljici v letu 2011. Natečaja, ki
obsega največ pet dogodkov, s po štirimi fotografijami, se
lahko udeležijo vsi ljubitelji fotografije. Pristojbine za sode-
lovanje ni, razpisane pa so tri denarne nagrade (150 EUR,
100 EUR, 70 EUR). Sprejem del je do 31. januarja 2012. Do-
datne informacije si lahko preberete na straneh društva
http://www.fd-radovljica.si/. M. K.

Jasna Paladin

Štiričlansko odpravo Chara-
kusa 2011, ki se je ob podpori
Planinske zveze Slovenije v
istoimensko pakistansko do-
lino in okoliške vrhove Hima-
laje podala v sredini avgusta,
vrnili pa so se konec septem-
bra, so poleg Nejca Marčiča
sestavljali še vodja odprave
Urban Novak iz AO Kamnik,
ter člana David Debeljak iz
AO Rašica in Luka Stražar iz
Akademskega AO.
Svoj glavni cilj povzpeti se na
6934 metrov visoki vrh K7 v
alpskem stilu in po možnosti
po novi smeri, so uresničili
na najboljši možni način.
Nejc Marčič in Luka Stražar
sta namreč uspela preplezati
prvenstveno smer, ki je šele
druga smer sploh na ta zahte-
vni vrh. "Mogočni steber K7
nama je padel v oči in naju
popolnoma prevzel že takoj,
ko smo prišli v dolino Chara-
kusa. Za samo smer sva pora-
bila štiri dni plezanja. V spod-
njem delu je bil večinoma
led, zgoraj pa skalni skoki in
kombinirano plezanje.  Iz
baze sva začela ob 3. uri zju-

traj, sledili sta dve uri dostopa
po melišču, nato sva začela
plezati po strmem snegu in
ledu do bivaka na grebenu.
Naslednji dan je bil tehnično
najzahtevnejši, šlo je za kom-
binirano plezanje. Bilo je te-
žje od pričakovanega. Ta dan
sva preplezala 250 m ter po-
stavila bivak na grebenu. Na-
slednji dan sva ugotovila, da

nadaljevanje po zamišljeni
smeri z opremo, ki sva jo
imela in v trenutnih razme-
rah, ni mogoče, zato sva zgor-
nji skalni del obšla po desni
strani grebena in nadaljevala
pod seraki. Vrh sva dosegla
ob 9. uri, nato pa sestopila do
prvega bivaka. Naslednji dan
sva v slabem vremenu sesto-
pila do baze," se odličnega

uspeha spominja Nejc Mar -
čič, ki je bil tokrat sploh prvič
v Himalaji. S svojim soplezal-
cem sta 1600 metrov visoko
prvenstveno smer poimeno-
vala Sanjači zlatih jam. Zakaj
tako ime? "Fantje smo in po-
gosto brez denarja, tako da
smo včasih pravi sanjači zla-
tih jam," pa v smehu še ra-
zloži Nejc.

Marčič odličen v Himalaji
Mladi alpinist iz AO Radovljica je dosegel odmeven uspeh z odpravo Charakusa 2011. Z Lukom
Stražarjem sta preplezala prvenstveno smer na 6934 metrov visoki vrh K7.

Nejc Marčič, član AO Radovljica, v steni nad dolino Charakusa / Foto: Luka Stražar

Popolnoma NOVO na slovenskem trgu
MED z AMERIŠKIM SLAMNIKOM

Immuno "NOČ"
Med in ameriški slamnik - kombinacija, ki ne le
lajša simptomov, ampak tudi odpravlja vzroke
prehlada ali gripe
Prihaja zimsko obdobje, sezona prehlada in gripe. Z na-
menom povečanja dodane vrednosti našemu medu vam
v letošnji sezoni predstavljamo tudi nov produkt in sicer
med, v katerega je primešan koncentriran izvleček iz ame-
riškega slamnika. Prednost medu z dodatkom ameriške-
ga slamnika je v tem, da njuna kombinacija blagodejno
vpliva na odpravljanje (učinek medu) in zdravljenje (uči-
nek ameriškega slamnika) simptomov prehlada ali gripe.
Splošno znano je, da med zaradi svojih blagodejnih last-
nosti pomaga blažiti kašelj, deluje pomirjujoče na vneto
grlo ter ima antioksidativne in antibakterijske lastnosti.
Na drugi strani pa ameriški slamnik krepi odpornost or-
ganizma, kar pomaga k hitrejšemu okrevanju. 

Uporaba: 
odrasli 2-krat dnevno 1 čajno žličko, 
otroci 1/2 čajne žličke.
Ena terapija traja 7 dni

Nekaj o škrlatnem ameriškem slamniku:
Škrlatni ameriški slamnik (Echinacea purpurea Moench) je
zelnata trajnica in spada v rod Echinacea in družino ko-
šarnic. Uporaba rastline ima dokaj dolgo zgodovino, saj
so jo uporabljala številna plemena severnoameriških In-
dijancev za zdravljenje vseh vrst ran, za različna vnetja,
pri pikih insektov in kačjih ugrizih, pri kašlju, prehladu,
zobobolih, trebušnih krčih in celo gonoreji. Danes sodijo
pripravki iz ameriškega slamnika med najbolje prodajana
in cenjena rastlinska zdravila tako v Evropi kot v ZDA.
Uporabljajo se predvsem za krepitev imunskega sistema. 
Ameriški slamnik je tudi edina zdravilna rastlinska vrsta,
ki ima s kliničnimi študijami dokazano imunostimulati-

vno delovanje, kar je tudi leta 2008 potrdila Evropska
agencija za zdravila. Zaradi pozitivnega mnenja Evropske
agencije za zdravil, se edino pripravki iz škrlatnega ame-
riškega slamnika pri nas lahko registrirajo kot zdravila, ki
deklarirajo, da krepijo imunski sistem. 

Dr. Borut Gosar, Medikoel, d. o. o.
Andreja Kandolf specialistka za varno hrano, ČZS-JSSČ

Nudimo Vam tudi bogat darilni program iz čebeljih pridel-
kov, ki ga najdete na spletni strani www.cebelarstvo-noc.si.
Posebej smo ponosni na PENEČO MEDICO!

Naše geslo je:

Podarite košček zdravja iz čebeljega panja!

Čebelarstvo Boštjan in Anton NOČ 
Selo 42, Žirovnica

Telefon 031/877 270 - 
Vanja Resman Noč

Na voljo po 14. novembru!
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